
 

 

 

     

                                            

  

RELATÓRIO MENSAL 

DAS ATIVIDADES (RMA) 
Art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005 

  
� Empresas Recuperandas:  

o Vogelsanger Pavimentação Eirelli 

o Terraplanagem e Pavimentação Vogelsanger Eirelli 

o Cordilheiras Pavimentação Ltda 

 

� Autos nº: 0302220-72.2017.8.24.0028 

 
� Adm. Judicial: Gladius Consultoria e Gestão Empresarial 

S/S Ltda 

Agosto/2021 



 

 

 
Página 1 | 15 

 

Sumário 
1. EVENTOS RELEVANTES ................................................................................... 2 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS ................................................................ 2 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO ................................................................ 2 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA ................................................................... 2 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES ................................................................................... 2 

2.2. SEDE ..................................................................................................................... 3 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) ..................................................................................... 3 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS ........................................................................ 3 

3.1. BALANÇO PATRIMONIAL ......................................................................................... 3 

3.1.1. VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI ................................................................... 4 

3.1.2. TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI ...................................... 5 

3.1.3. CORDILHEIRAS PAVIMENTAÇÃO LTDA ..................................................................... 6 

3.2. FATURAMENTO ...................................................................................................... 7 

3.3. ÍNDICES DE LIQUIDEZ ............................................................................................ 7 

3.3.1. LIQUIDEZ IMEDIATA .............................................................................................. 7 

3.3.2. LIQUIDEZ CORRENTE ............................................................................................. 8 

3.3.3. LIQUIDEZ SECA ...................................................................................................... 8 

3.3.4. LIQUIDEZ GERAL .................................................................................................... 9 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL ................................. 9 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ............................................................ 10 

6. CONCLUSÃO .................................................................................................. 10 

ANEXO 1          Cronograma do Andamento Processual .......................................... 11 

ANEXO 2          Balancetes Contábeis ...................................................................... 15 

 

 



 

 

 
Página 2 | 15 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 
 

Prezando pela transparência processual, abaixo estão descritos os principais eventos 
processuais do mês, assim como os eventos processuais que se encontram em andamento. 
Informações mais detalhadas e completas podem ser obtidas no Cronograma do Andamento 
Processual (Anexo 1), ou diretamente no site desta Administradora Judicial 
(https://www.gladiusconsultoria.com.br/processo/vogelsanger-pavimentacao-eireli-terraplenagem-
e-pavimentacao-vogelsanger-eireli-96 ). 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS 
 

Ao decorrer do último mês não houve movimentação processual relevante.  
 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO 
 

No momento aguarda-se o Trânsito em Julgado da Decisão de Concessão e 
Homologação.  

 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES 
 

Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de serviços no ramo 
de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros complementos, e a venda de areia, quais 
sejam detalhadamente:  

 

No mês de Novembro de 2020, teve início as atividades da empresa Cordilheiras 
Pavimentação Ltda, criada conforme previsto no “item 5” do Plano de Recuperação Judicial 
Modificativo – “Para o fim de otimizar a execução da atividade das recuperandas, bem como 
viabilizar a participação em concorrências e certames licitatórios, públicos e privados, poderá ser 
realizada operação de cisão parcial das recuperandas, conversão de ativos para sociedade nova ou 



 

 

 
Página 3 | 15 

 

já existente, especialmente o acervo técnico das recuperandas” -, apresentado e aprovado em 
Assembleia Geral de Credores datada em 16/09/2019. Deste modo, o Grupo Vogelsanger passa a 
ser integrado pelas seguintes empresas: Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem, 
Pavimentação Vogelsanger Eirelli e Cordilheiras Pavimentação Ltda. 

 

2.2. SEDE  
 

As recuperandas possuem sede nos seguintes endereços: 

• VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI: Estrada do Piraí, nº 3300, CEP 89.237-600, 
Joinville - SC  
 

• TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI: Rua Rio Pardo, acesso 
pela Rua Rio Marmoré, Galpão C, CEP 88.343-570, Camboriú - SC 

 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) 
 

No mês de Agosto/2021, as empresas juntas possuíam 119 colaboradores, contudo, 
19 estavam afastados por motivos de doença ou acidente de trabalho, restando então 100 em 
atividade de forma efetiva.  

Quanto a evolução desta informação, podemos demonstrar da seguinte forma. 
 

 
 

 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS 
 

3.1. BALANÇO PATRIMONIAL  
 

O balanço patrimonial é a posição da empresa em um determinado momento, sendo 
composto pelo ativo, passivo e patrimônio líquido.  

104 106

78

135 132

113 113 119 123 119 118 119

0
20
40
60
80

100
120
140
160

2017 2018 2019 2020 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21

N
º 

d
e 

fu
n

ci
o

n
ár

io
s

Quadro Geral de Funcionários

Vogelsanger Pavimentação Terraplanagem e Pavimentação Cordilheiras Pavimentações TOTAL



 

 

 
Página 4 | 15 

 

Os ativos demonstram onde a empresa aplicou seus recursos, ou seja, quais são seus bens 
e direitos. Por outro lado, o passivo representa de onde vieram estes recursos e quais suas 
obrigações. Por fim, o patrimônio líquido representa a parte da empresa pertencente aos sócios, 
geralmente sendo representado por investimentos e lucros gerados na atividade.  

Para fins de facilitar a análise gráfica, o patrimônio líquido não foi considerado no valor do 
passivo, sendo demonstrado separadamente, com é possível observar nos gráficos dos itens 
abaixo.  

 

3.1.1. VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI 
 

   

No mês de Agosto/2021, o ATIVO da empresa somou R$ 36.199.358, e composto 
majoritariamente pelos itens: Adiantamento (49%), Duplicatas a receber (27%), Imobilizado 
(16%) e Outros (8%).  

Já o PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante), que no mesmo mês somou 
R$ 105.359.990, é representado principalmente por: Empréstimos e financiamentos (41%), 
Fornecedores (26%), Obrigações fiscais (12%), Obrigações sociais (12%) e Outros (9%).  

 

 
* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 

-150.000.000

-100.000.000

-50.000.000

0

50.000.000

R
$

 (
re

ai
s)

Balanço Patrimonial - Vogelsanger

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 5 | 15 

 

 

 

3.1.2. TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI 
 

No mês de Agosto/2021, o ATIVO da empresa somou R$ 10.496.993, sendo que 
atualmente é composto majoritariamente pelos itens: Mutuo – Vogelsanger Pav. (44%), 
Adiantamento a fornecedores (15%), Parcelamento receita federal (6%), Estoque (13%) e Outros 
(22%).  

O PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante) somou R$ 12.427.902, e é 
composto na sua maioria por Obrigações sociais (36%), Obrigações trabalhistas (12%), 
Obrigações fiscais (17%), Impostos sobre lucro (12%) e Outros (23%). 

 
* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 

Adiantam

ento a 

forneced

ores

49%

Duplicata

s a 

receber

27%

Imobiliza

do

16%

Outros

8%

ATIVO - AGO/2021 - VOGELSANGER

Emprésti

mos e 

financiam

entos

41%

Forneced

ores

26%

Obrigaçõe

s fiscais

12%

Obrigaçõe

s sociais

12%

Outros

9%

PASSIVO - AGO/2021-VOGELSANGER

-20.000.000

-10.000.000

0

10.000.000

20.000.000

30.000.000

R
$

 (
re

ai
s)

Balanço Patrimonial - Terraplanagem

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 6 | 15 

 

  

 

3.1.3. CORDILHEIRAS PAVIMENTAÇÃO LTDA 
 

 

No mês de Agosto/2021, o ATIVO da empresa somou R$ 3.170.126, sendo que 
atualmente é composto majoritariamente pelos itens: Empréstimos de mutuo (61%), Duplicatas a 
receber (16%), Caixa (10%) e Outros (13%). 

O PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante) somou R$ 554.969, e é 
composto na sua maioria por Obrigações fiscais (27%), Imposto sobre o lucro (22%), 
Fornecedores (17%), Obrigações sociais (16%) e Outros (18%). 

 

* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 
 
 

Mutuo -

Vogelsan

guer Pav.

44%

Adiantam

ento a 

forneced

ores

15%

Parcelam

ento 

Receita 

Federal 

6%

Estoque

13%

Outros

22%

ATIVO-AGO/2021- TERRAPLANAGEM

Obrigaçõ

es sociais

36%

Obrigaçõ

es 

trabalhist

as

12%

Obrigaçõ

es fiscais

17%

Impostos 

sobre 

lucro

12%

Outros

23%

PASSIVO-AGO/2021-TERRAPLANAGEM

-1.000.000

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

2020 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21

R
$

 (
re

ai
s)

Balanço Patrimonial - Cordilheiras

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 7 | 15 

 

  

 

3.2. FATURAMENTO 
 

O faturamento do Grupo atingiu, no mês de Agosto/2021, o valor de R$ 2.501.056, 
aumento de 40% em relação ao mês anterior. Graficamente demonstrado: 

 

*Valor médio mensal do ano referência.  

 

3.3. ÍNDICES DE LIQUIDEZ 

3.3.1. LIQUIDEZ IMEDIATA 
 

O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o Passivo 
Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações de até 12 meses a 

Emprésti

mo de 

mutuos

61%

Duplicata

s a 

receber

16%

Caixa

10%

Outros

13%

ATIVO - AGO/2021-CORDILHEIRAS

Obrigaçõe

s fiscais

27%

Imposto 

sobre o 

lucro

22%

Forneced

ores

17%

Obrigaçõe

s sociais

16%

Outros

18%

PASSIVO-AGO/2021-CORDILHEIRAS

 -

 500.000

 1.000.000

 1.500.000

 2.000.000

 2.500.000

 3.000.000

2018* 2019* 2020* jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21

R
$

 (
re

ai
s)

Faturamento

VENDA DE SERVIÇO VENDA DE AREIA TOTAL



 

 

 
Página 8 | 15 

 

empresa consegue liquidar com os recursos que ela consegue transformar em dinheiro 
imediatamente para cada R$ 1,00 de obrigação. 

 

 

3.3.2. LIQUIDEZ CORRENTE  
 

O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o Passivo 
Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a empresa possui de curto 
prazo para quitar com suas obrigações, também do curto prazo de até 12 meses, para cada R$ 
1,00 devido. 

 
 

 
 

3.3.3. LIQUIDEZ SECA 
 

O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar todo seu 
Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não tem uma data 
definida para sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo Circulante ou Obrigações de 
Curto Prazo. 

 

0,000

2,000

4,000

6,000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21

Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

5,00

10,00

15,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21

Liquidez Corrente

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 9 | 15 

 

 
 

3.3.4. LIQUIDEZ GERAL 
 

O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o confronto entre 
o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a empresa conseguirá honrar 
com seus compromissos de curto e longo prazo, contando com todos seus bens e direitos de curto 
e longo prazo também. Ou seja, quanto ela possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 
1,00 de dívida no curto e longo prazo. 

 

 

 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

A recuperanda juntou aos autos a Relação de Credores (EVENTO 1), de acordo com art. 
51, III, da Lei 11.101/2005.  

 
Após a análise das habilitações e impugnações administrativas, esta administração judicial 

apresentou no dia 25/02/2021 a Relação de Credores do Administrador Judicial (EVENTO 
231) conforme o art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005, que pode ser encontrada no site desta 
administradora judicial. 

0,00

5,00

10,00

15,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21

Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

2,00

4,00

6,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21

Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 10 | 15 

 

Informamos que o total habilitado na recuperação da empresa encontra-se conforme 
descrito abaixo: 
 

 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

Em cumprimento ao art. 53 da Lei 11.101/2005, o Plano de Recuperação Judicial 
foi apresentado pela recuperanda no dia 27/03/2018 (EVENTO 201), que se encontra no site 
desta administradora judicial. 

Posteriormente, a recuperanda apresentou um Aditamento do Plano de Recuperação 
Judicial (EVENTO 585), o qual restou aprovado em Assembleia Geral de Credores – 2º 
convocação (EVENTO 585) e homologado em Maio/2020 (EVENTO659). 

Os credores trabalhistas que informaram seus dados bancários para as recuperandas 
receberam a 1ª parcela dos seus créditos em Agosto/2021. Informamos que traremos a relação 
dos credores pagos no Relatório Mensal do mês seguinte. 

Por fim, os credores que ainda não informaram seus dados bancários, lembramos que 
devem informa-los para o endereço da devedora ou pelo e-mail: 
rj@vogelsangerempreendimentos.com.br 

6. CONCLUSÃO 
 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, em seus 
respectivos setores. 

 
 Eventuais dúvidas sobre as informações e análises contidas neste relatório, poderão ser 
encaminhadas para o e-mail contato@gladiusconsultoria.com.br.  
 

Joinville – SC, 27 de outubro de 2021. 

 NATUREZA DO CRÉDITO  VALOR HABILITADO % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS 6.177.102,95R$           9,97%

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL -R$                         0%

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 47.564.539,36R$         76,80%

CLASSE IV - CRÉDITOS ME/EPP 8.190.686,16R$           13,23%

TOTAL : 61.932.328,47R$      100%

 ENDIVIDAMENTO TOTAL DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL  
 VOGELSANGER, TERRAPLANAGEM E CORDILHEIRAS 



 

 

 
Página 11 | 15 

 

 
 

ANEXO 1 
Cronograma do Andamento Processual 

   
 

 

 

 

 



 

 

 
Página 12 | 15 

 

 

                 EVENTOS CONCLUÍDOS                           EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 31/10/2017

Processo
0323798-61.2017.8.24.0038 

(eproc)

Vara 4ª Vara Cível

Comarca Joinville

Juiz Dr. Fernando Seara Hickel

09/11/2017 Decisão de Deferimento/Processamento 6 Art . 52

27/11/2017 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC n. 2715, de 24/11/2017 6 Art . 52, § 1º, I

01/12/2017 Relação de Credores da Recuperanda Event o 1, INF14 1 Art . 51, III

06/12/2017
Publicação da Relação de Credores da 

Recuperanda no DJSC
DJSC n. 2722, de 05/12/2017 62 Art . 52, § 1º, II

24/11/2017 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 26 Art . 33 e Art . 52, I

04/12/2017 Comunicado aos Credores 04/12/2017, via correio nihil Art . 22, I, a

29/01/2018
Habilitações/Impugnações Administrativas 

(Prazos) - Ao Administrador Judicial
07/12/2017 a 29/01/2018 nihil Art . 7º, § 1º

27/03/2018 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 201 Art . 53

04/10/2018
Publicação do Plano de Recuperação Judicial no 

DJSC
DJSC 2920, de 04/10/2018 309

Art . 53, Parágrafo 
Único

02/05/2018 Relação de Credores do Administrador Judicial 231 Art . 7º, § 2º

04/10/2018
Publicação da Relação de Credores do 

Administrador Judicial no DJSC
DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 7º, § 2º

22/10/2018
Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 

dias)
22/10/2018 nihil Art . 8º

21/11/2018
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial 

(Prazo de 30 dias)
21/11/2018 nihil

Art . 53, Parágrafo 
Único e Art . 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 

Judicial
nihil nihil Art . 55

14/03/2019
Publicação do Edital de Convocação da 

Assembleia Geral de Credores
DJSC 3019, de 14/03/2019 416 Art . 36 e Art . 56

24/04/2019 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 24/04/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

24/04/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 

Presença - 1ª Convocação
494 Art . 37

08/05/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 

(suspensa)
08/05/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

08/05/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 

Presença - 2ª Convocação (suspensa)
503 Art . 37

09/07/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 

(suspensa)
09/07/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

09/07/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 

Presença - 2ª Convocação (suspensa)
520 Art . 37

VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI; 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI

Última 
atualização: 
14/10/2021

31/10/2017 1 Art . 48 e 51



 

 

 
Página 13 | 15 

 

 

 

 

04/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 

(suspensa)
04/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

04/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 

Presença - 2ª Convocação (suspensa)
580 Art . 37

17/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 

(continuação)
17/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

17/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 

Presença - 2ª Convocação (continuação)
585 Art . 37

17/09/2019 Aditamento do Plano de Recuperação Judicial Em AGC, anexo a at a 585 Art . 56, § 3º

04/09/2019 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial 17/09/2019, em AGC 585 Art . 56, § 2º

29/05/2020 Sentença de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano

29/05/2020 659 Art . 58

02/07/2020 Publicação da Sentença de Concessão e 
Homologação no DJSC

DJSC 3336, de 02/07/2020 659 Art . 58

Trânsito em Julgado da Sentença de Concessão e 

Homologação

Aguardando decisão do 
Agravo nº 4005556-

71.2020.8.24.0000.

Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC)

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

20/05/2021 5021757-70.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

29/01/2021 5003604-86.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 13/10/2021

13/04/2021 5014784-02.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

18/12/2020 5049736-41.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

16/11/2020 0300140-03.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

02/09/2020 5032011-39.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

04/11/2019 0316636-44.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

17/07/2019 0315551-23.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

11/07/2019 5001245-37.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006034-67.2019.8.24.0038 Sentença em 16/12/2019

05/04/2019 0006040-74.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

05/04/2019 0006033-82.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 14/12/2020

05/04/2019 0006039-89.2019.8.24.0038 (eproc) Processo Extinto

05/04/2019 0006043-29.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006030-30.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

05/04/2019 0006037-22.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006042-44.2019.8.24.0038 Sentença em 03/04/2020

15/03/2019 0305525-63.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

08/03/2019 0305008-58.2019.8.24.0038 Sentença em 26/11/2020

30/01/2019 0321559-50.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

nihil Art . 18



 

 

 
Página 14 | 15 

 

 

 

 

 

 

23/01/2019 0301503-59.2019.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

20/12/2018 0328181-48.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

29/11/2018 0326021-50.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

26/11/2018 0325304-38.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/07/2021

30/10/2018 0322866-39.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

30/10/2018 0322862-02.2018.8.24.0038 Sentença em 31/07/2019

23/10/2018 0322214-22.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

17/10/2018 0321766-49.2018.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

17/10/2018 0321782-03.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

15/10/2018 0018598-15.2018.8.24.0038 Sentença em 12/12/2019

15/10/2018 0018597-30.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

11/10/2018 0321265-95.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

10/10/2018 0321175-87.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 06/07/2021

09/10/2018 0321035-53.2018.8.24.0038 Processo Extinto

09/10/2018 0321066-73.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

19/09/2018 0319370-02.2018.8.24.0038 Sentença em 11/12/2019

06/09/2018 0318601-91.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

30/05/2018 0309235-28.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

21/05/2018 0309868-39.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

18/05/2018 0309626-80.2018.8.24.0038 Processo Extinto

14/05/2018 0309243-05.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

14/05/2018 0309192-91.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309194-61.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309259-56.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

09/05/2018 0308822-15.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

12/04/2018 0306894-29.2018.8.24.0038 Sentença em 17/10/2019

12/12/2017 0326740-66.2017.8.24.0038 Sentença em 20/05/2019

16/11/2017 0324809-28.2017.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

Pedido para Encerramento da Recuperação 

Judicial, por cumprimento
Art . 63

Término do Prazo da Recuperação Judicial - 

Cumprimento das Obrigações
Art . 61

Sentença de Encerramento da Recuperação 

Judicial - Cumprimento das Obrigações
  Art . 63

Art . 18nihil



 

 

 
Página 15 | 15 

 

 

 

 

 

ANEXO 2          
Balancetes Contábeis 



O1 I6 TERRA]'LLNAGEM E PAVIMENIAÇÀOV(X;ELSANGER EIRELI
CNPI: 72.060.217l000 I -04

l3/10/2021 l3:08 Pás:0001

Período: 0l/082021 a 3 I/08/2021

Bâ-lancete - Fiscal

Crcdito SaldoConla S Cla§sificaçâo

BalaÍlcete

Valor€s expÍessos em Reais ( R$)

IXbilo

I S I ATTVO

2 S I.I CIRCULANTE

3 S I.I.OI DISPONN'EL

4 S l.l.0l.0l cAxA
5 r.l.0t.0r.0l cAxA

6 S I.I.OI.O2 BANCOS CONIA MOVIMENTO

505.1 l.l.01.02.24 BANCO PAULISTA - Cta 859713

5055 l l.01.02.25 BANCO PAULISTA- Cta 860959

29 S I.I.O2 CREDITOS

30 S I.I.O2.OI DTJPLICATAS A RECEBER

45 S I,I,O2.I3 ADIANTAMENTOSA FORNECEMRES

46 I.I.O2.I3.O2 ADIANTAMENTOSAFORNECEMRES

5059 I.I.O2.I3.O2 BRTAGEMVMELSANGER

54 S I.I.O2.15 IMPOSTOS A RECI,]PERAR

l22t t. t.02.t5.13 tcMs sALDo cREDoR
1024 LL02.1s.14 rNssA RECUPERAR

t026 1.1.02.15. t5 tNss coMPENsAcAo NorAs nscAls
972 t. t.02.15.24 tSSA RECIjPERTR

924 1.1.02.15.2s PISA RECUPERAR

178 S I.1.02-16 ôtITROS CREDTTôS

914 I.I.O2.16.07 EMPRISTIMOS DE IúLITUOS

ll53 r.1.02.16.10 cAUCAo

6r s r.1.03 ESToQUES

62 S t.1.03.01 ESToQUES DMRS(»
66 I.I.O3.OI.O4 MAI'ERIASPRII\4A.S

76 S I.I.O4 DESPESAS E)GRCICIO SEGUINTE

77 S I.I.O4,OI DESPESAS ANTECIPADAS

IO28 I.I.O4.OI.O7 JUROSAAPROPRIAR

1246 S I.2 NÀO CIRCUI-ANTE

84 S I.2.02 ATTVO REALZAVEL A LO{CO PRAZO

85 S I,2.O2.OI CREDITOS

88 S I.2.O2.OI.O3 TITULOSA RLCEBER

5OO2 I.2.02.0I.03.02 MUTUO - VOGELSANCER PAVIMENIACAO

10.520.808.77

4.391.289.4t

144.582,16

435-39

435,39

t44.147 -31

34,39

144. t 12,98

2.873.600.00

954.255.17

I .552.245,61

1.552.083-13

162.48

364.205,22

278.983.1I

961.58

18.794.69

5.447,54

18.30

2.894.00

t.694,00

1.200.00

1 .367 .24 | .s3

I .361 .241 .53

t .361 .241 ,53

I I 365.12

ll 365,r 2

ll 865.12

6.r 23.5 t9,36

s.295.254-91

4.65t.9ó8.09

4.651.968,09
,r.65 t.968.0S

278.983.11

278.983.11

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

278.983.1I

0.00

0.00

0.00

0.00

278.983.1I

278.983.11

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

302.798.93

278.983.11

0,00

0.00

0"00

0.00

0.00

0.00

278.983.

0.00

0.00

0.00

0.00

278.983,11

278.983.1t

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

23.815.82

23.576.89

23.s76.89

23.576.89

23.576.89

10.496.992.95

4.397 -289.41

t44.582.16

435-39

435,39

144.t47.37

34.39

144.112.98

2.873.600.00

954.255.t7

1.552.245.61

1.552.083,13

162.48

364.205.22

278.983.11

961.58

78.794.69

5.447.54

18,30

2.894-00

1.694,00

1.200.00

1.367.241.53

t .367 .24t .53

r.3ó7.241.53

I I 365,l2

865,12

I I 865.12

6.099.103,54

s.27 I .678.02

4.628.39 t -20

4.ó28.391.20

4.628.39r.20



OI Ió TERRAPLENAGEM E PA\4MENIAÇÀOVOGELSANCER EIRI]I,I
CNPJ:'7 2.060.247 /000 l -04

l3/102021 l3:08 Pe:0001

Peíodo: 0l /08,/2021 â ll 1,1)8,2Í)l 1

Balârrc(rtc - l:iscnl

CrL'dito $ldoConta S Classilicaç.ào

Balancete

Valores cxpressos em Reais (R$)

Saldo.Ant. Dóhilo

95 S I.2.02.02 DESPESAS ANTECIPADAS

1225 S I .2.02,02.02 DESPESAS APROPRIAR

t226 1.2.02.02.02.01 JUROSAAPROPRIAR

1284 1.2.02.02.02.02 PARCELAMENTO RI]CETTA FEDERAL A

100 s 1.2.02.03 DEPostTos

l0l 1.2.02.03.01 DEPosÍTosJUDlctArs

t05 s t.2.05 MoBILZAIX)

t0ó s 1.2.05.0t IMoVEIS

107 1.2.05.01.01 TERRENoS

50I3 I,2,O5.OI.OI ITRRINOS ESTRADA PIRAI

0 s r.2.05.02 oLrrRoS lMoBllzAms
3 1.2.05.02.02 EQTOS.PROC'ESSAMEMO DE DAmS

12 r.2.05.02.05 MAQUTNA§ APARELTTOS E EQUIPA\íENIOS

4 1.2.05.02.07 MOVEIS E U',tENStLOS

5 1.2.05.02.08 VEICULü;

978 t.2.05.02.12 SOFTWARES

9 S 1.2.05.03 (-) DEPREC/AMORTIZEXAUSTAO ACUMTJLADA

123 I.2.05.03.02 (-) DEPREC. .EQTJIFTOS.PROC,DE DADOS

122 I.2.05.03.05 (-) DEPREC. .MAQS..APARELHOS E EQI.JIPTOS

t21 t.2.05.03.07 (-) DEPREC. -MOVEIS E LTTENS|LIOS

125 r.2.05.03.09 (-) DEPRTC, -\',ETCULOS

6t r.2.05.03.15 (-)AMORTIZACAGSOFI\li{Rt-:

I()3? S I.5 CONI'AS DT COMPENSACAO

IO]8 S I.5.OI CONIAS DE COMPENSACAO

t039 s 1.5.01.01 EMPRESTIMO IMOBILZAm
t26s r.5.01.01.0t coMoD\]o ATrvo
1266 t.5.01.0t.02 (-) coMoDATo pAssrvo

ó-r2.-191.92

612.19t.92

t7.33.1.8.1

605.157.08

t0.794.90

t0.79{.90

828.2ó.1.-15

8t3.000.00

8 t0.000.00

3.000.00

872.796.81

26.681.15

119.071.70

t6.663.65

t08.808.51

1.562.50

(857.532.39 )

{25.0{{.89 )

(705.452.81 )

( 16.663.65 )
(r08.808"51)

(1.562.50 )

0.00

0.00

0.00

12.000.00

(!2.000.00 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

2i8.93

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

238.93

89. I ó

t 19.77

0.00

0.00

0-00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

6il.{9t.92

632.191.91

27..jj-1.8-1

605.t57.08

I0.79.t.90

10.79{.90

828.015.5:

8t3.000.00

8r0.000.00

3.000.00

872.'796-81

26.687.45
'7 19 .O t'1.70

t6.663.65

t0{t.808.,i{

1.562.50

({ts7.77t.32 )

(25.1-',]{.05 )

(705.602.58 )

( 16.6í,-i-65 I

(108.808.51 )

(1.562.50 )

0.00

0.00

0.0t)

11.000.0t)

( I2.{)00.0U )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



OI I6 TERRAPLENAGEM E PAVINIENIAÇÀOVü;ELSÁNGER EIRELI
CNPJ: 72.060.24710001-04

l3l102021 l3:08 Pig:0003

Período: 0l rc82021 à3ll08Di2l
Balâncere - Escal

CréditoConta S Cla-ssificâção

Balancete

Valores expresos em Reais (R$)

Saldo Ari. txbito Saldo

200 s 2 PASSM

2OI S 2.I CIRCULANTE

202 S 2,I.OI OBRIGACOES DIVERSAS

203 S 2.I.OI.OI EMPRESTIMOS E FINANCIAIT{ENTOS

914 2.I.OI.OI.I5 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

282 2.1.01.0r. r6 ÍTAU yA

208 S 2.1.01.02 FORNECEDORES

209 S 2. I .0 I .04 oBRICACOES FISCNS

221 2.1.0t.04.o2 coFrNs^ RECoLHER

215 2.1.01.01.04 lcMS A RECOLHE.R

1046 2.I.OI.O4.IO IRRF A RF,COLTIER - FOLI{A PGIO

IO45 2.I,OI.O4.II IR RT A RECOLHER . NF TERCEIROS

1048 2. r.0r.04.13 ssA REC()LITER - RETIDO Nt

1017 2.1.0r.04.tó PAES

98ó 2.I.0I.04.I8 PARCETÁME}'TO ES]ADUAL - ICMS

985 2.1.0'.04.21 PARCETÀMENTO RECENA FEDERÁL

220 2.t.01.04.22 PtS A RECOLHER

968 2.1.01.04.21 RFÍENCOES DE II\,íPOSTOS FEDERAIS. CSRF

5050 2.1.01.04.30 PARCELAMENTO r.El .9412009 - C.P

217 S 2.1.0r.05 oBRTGACOES SOCLATS

219 2.1.01.05.02 FGTS A RECOLHER

222 2.I.OI.O5.O3 MPOSTO SINDICAL A RECOLT]ER

2t8 2.1.01.05.04 |NSS A RECOLttrR

I3IO 2.I.OI.O5.O5 CONTRIBI'ICAO PREVIDENCIARTAÀ

|67 2. t.01.05.06 INSS TBRCETRO§

l29l 2.1.01.05.08 lNss P RCELADO

l08t 2.1.01.05.09 INSS RETINCAO

224 S 2.1.0t.06 oBRICACOES IRABALHISTAS

IO49 2.I.0I.06.02 PRGLABORE A D{GAR

991 2.t.01-06.03 TERLASA Dq.GAR

221 2.1.01.06.04 RltsctsoEs A P\GAR

998 2. r.0r.0ó.05 13" SAI_ARrO A P{CAR

912 2.I.OI.06.06 PENSAOALIMENTICTA APAGAR

229 2.I.0I.06.II SALM FERIAS A PACAR

993 2.1.01.06.12 SAI.DO FGIS V FERLA.S A P{GAR

992 2.I.OI.06.I3 SAI -DO INSS Y FERIAS A D\GAR

228 2.t.01.06.t4 S^LDO T3"SALARTOA D40AR

995 2. t.01.06.15 SALm FGrS y 13" SALARIO À DA.GAR

994 2.I.OI.06.I6 SALDO NSS V I3'SAI,ARIOA PA.GAR

230 S 2.t.01.07 TMPOSTOS SOBRE O LUC RO

232 2.I.OI.O7.OI CONTRIBUICAO SOCL\L A PAGAR

231 2.I,OI.O7.O2 IMPOSTO DE RENDAÀ PACI^R

10.520.808.77

| 453.352.74

t1 A53 .352.1 4

300.794.13

286.523.82

14.210.31

I .57 5 .'728.82

2. 187 .072-14

801.40r,15

0.00

690.343.07

8.446.09

90.976.ró

25r.068.32

96.783.12

r 5.936.0t

173.616"00

38.547.46

19.894.46

4.430.t 16.62

9l1.785.83

86.092,91

\ .'7 48.641 .52

1.519.433.65

54.611.65

100.629.18

8.951.82

| .481 .562.99

lr 945.95

ló4_886.92

449.314.45

85.228.71

r8.883.64

528.997,83

44.214.28

75.938,94

94.883.63

6.875,04

6.273,54

| .467 .7 07 .21
,t77.758.68

989.948.59

311.171-61

294.671.9t

294.671.91

0.00

0.00

0.00

1.069.00

281.656.96

0.00

278.983-11

0.00

0.00

0.00

0.00

2.673.85

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11.945.95

11.945.95

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0-00

0-00

0,00

28t.t%.r8
0-00

278.983.11

2.213.07

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

70'7 -69

0.00

0.00

7u7.69

0.00

0.00

0.00

0.00

11.451,95

I I 451.95

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

293.355.82 t0.496.992.95

293.355.82 11..152.036.65

293.355.82 11t52.036.65

300.794.13

286.s23.82

1,1.270.31

t.514.659.82

2. t86.61r.96

801.,101_45

0.00

692.556.14

8.446.09
gtJ.916.16

251.068.32

94.109.8'7

t 5.936.0t

173.676.00

38.541.46

19.894.46

1.430.854.31

9t L785.83

8ó.092,97

I .7 49.349.2t

1.519.433.65

54.ól r.65

100.629.18

8.951.82

t.487.068.99

11451.95

164.886.92

449.3',14.45

85.228.77

18.883.64

528.997.83

44.274-28

75.938-94

94.883.63

6.8'7 5.01

6.273.54

0.00 t.461.107.21

0.00 477.758-68

0-00 989.9.18.59



OIIó TERRAPLENAGE]II E PAVIMENIAÇÀO VOCELSANGER EIRELI
CNPJ: 72.060.2471000 l -04

l3/10/2021 l3:08 Pág0001

Periodo: 0l/08202 I a 3l/08i:02 I

Ilalanc--te - Í iscirl

( rédito Saldo('onta S ( lassificaçào

Bâlancete

\hlores c\pre.-!s)s em Reais ( RS)

Saldo,\nt. I).h11()

234

1370

1247

244

245

246

70

5057

871

922

t00i
50t9
5051

900

901

903

250

251

252

253

t251

1252

267

r253

295

1255

291

S 2.I.OI,IO OUIRAS OBRIGACOES DE I.I]NCIONAMENIO

2. r.0r. 10. l.l IAxAs^PAGAR

S 2.2 NÂO CIRCULAN'TE

S 2,2.02 PASSIVO EXGN€L A LONCiO PRÂZO

S 2.2.02.0I EMPRESIIMOS E FINANCTAMENTOS

S 2.2.O2.OI.OI EMPRESTE FINANC. A I,ONCO PRAZO

2.2.02.01.0t.14 MUTUOS

2.2.02.0 t.0 t.20 PAvtPL AN PAVI\4F\TA(^O

s 2.2.02.02 oBRTGACOES FISCAIS

S 2.2.02.02.02 PARC ELAMENTOS

2.2.02.02.02.01 PARCEI,{VENTO RLCEIIAFLDERAL

2.2.02.02.02.06 PAES - PARCEI"AII4ENIO - FEDERAI-

2.2.02.02.02.t0 PARCELAMENTO LEI I1.941/2009 - L.P

s 2.2.02.03 oBRTGACOES SOC'IArS

S 2.2.02.03.0I OBRIGACOES SOCIAIS

2.2.02.03.01.01 rNss PARCELADO

s 2.4 PATRIMONIO LIQUIm

S 2.4.0I CAPTTAL SOCIAL

S 2.4.O I.OI CAPTIAI, SOCIAL

2.4.OI.OI.OI CAPIIAL SUBSCRITO

S 2.4.08 LUCROS OU PRUUZOS ACTIMULADOS

S 2,4.08.0I PREIUZOSACUMULADOS

2,4.O8.OI.OI PREIUZOS ACUMUI-ADOS

S 2.4.0t.02 AJUSTES DE EXIRCICIOS ANTERIORLS

2.4.08.02.02 G)AJUSIES DEVEDORES DE EXERCICOS

s 2.4.08.04 I.UCRoyPREJUZOS DO EXERCICTO

2.4.08.04.02 c) PREJUZO t_tQUDO m D(ERCTrO

4.340.t7
.t.3.10.17

975.865.07

975.865.07

184.30t.64

184.301.64

7.300.00

177.001.61

613.934.00

623.934.00

2.908.15

428.1|.15

t92.3t4-40

t6't.629,43

t67.629.1i

t61.629.43

( 1.908..109.04 )

6.000.000.00

6.000.000.00

6.000.000.00

(7.908.109.04 )

(7.711.828.12 )
(7.734.828.42 t

( 12.933.90 )

( 12.933.90 )

(160.ó46.72 )
(t 60.646.72 |

0.00

0-00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

22.499.73

0.00

0.00

0.00

22,499.73

0.00

0,00

0.00

0.00

22.499.13

22,499-73

4.3,10.t7

{.3-lt).t 7

975.865.07

975.865.07

I E.t.i0t.6J

t81.i0t.6.1

7.300.0{)

177.00t.6.1

623.93{.00

623.934.00

2.908. t5

428.7t t.{5
192.3t1.10

r67.629.1:

t67.629.13

t67.629.13

( 1.930.908.77 )

6.000.000.00

6.000.000.00

6.000.000.00

(7.930.908.77 )

t7.734.828.12t
(7.734.828.12 )

( 12.933.90 )

(t2.93t.90 )

(183.1{6..15 )

( r83.146.45 )

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



OI I6 I I",RRÁ.PLENAGIIM E PAVIMI1NTAÇÃO V(X}FLSANGER EIRELI
C NPJ: 72.060.2,171000l -04

l3/10,2021 I3:08 Pá9r0005

Periodo: 0l/08/2021 a 3l/082021

Balarcetc - Fiscal

Contâ S Classilicaçâo

Ba.lancete

Valorcs expresos em Reais (R$)

Saldo Ant. Débito Credito Saldo

500

50t

502

5r8
lt 20

5r9

523

532

536

537

557

558

580

641

612

805

651

658

660

666

6'74

676

684

806

686

703

101

101

819

710

7ll
7tz

S 5 CUSTOS E DESPESAS

s 5.1 cllsros

S 5.I.OI CUSTOS OPERAC IONAIS

S 5.I.OI.O3 CUSTO DoS PRODLITOYSER!'ICOS

5.1.01.03.03 M^TERTA.L P/ SERMCO

S 5.I,02 CUSTOS DOS PRODUTO9SERVIÇOS

S 5.I,02.03 MAGDE.OBRA DIRETA

5.1.02.03.09 ASSISTINCIA MEDICA E SOCLdTL

s 5.t.02.04 oul Ros cus t os DIR[Tos
5.1.02.04.01 sERvlcos DE 'l ERCElRos

S 5.I.02.08 DEPRECI,ACOEYAMORTZACOES

5.I.O2.O8.OI DEPRECIACOES

S 5,2 I)ESPESAS OPERAC IONAIS

S 5.2,02 DESPESAS ADMINIS IRATIVAS

S 5-2.02.0I DESPESAS COM PESSOAI-

5 .2.02.01 .02 PRGLABORE

S 5,2.02.04 DEPRECIÁCOES E AMORTZACOES

5.2.02.04.01 DEPRr-TCTACOLS

S 5.2.02.05 UTILIDADES E SERVICO§

5.2.02.05.0ó SEGUROS

S 5.2.02.07 DÊSPESAS CERAIS

5.2,02.01.02 MATERLA,L DE ESCRN ORIO

5.2.02.07.10 HONORARIOS CONIABEIS

S 5.2.02.08 DESPESAS NAGDL, DUTN'EIS

5.2.02,08.02 DESPESASNAODEDLIÍIVEIS

S 5-2-08 DESPESAS TRIBI,IARIAS

s 5.2.08.0 I MPOSTOS E TÀX^S

5.2.08.0r.03 rMpos ros MLNtclpAts
5.2.08.01,06 IMPOSToS E TAx.r\-§ DI!'ERSAS

S 5,2.I0 DESPESAS FINANCEIMS

S 5,2.I0-OI DESPESAS GERAIS

5.2.10.01.01 JUROS PACiOS OU NCORRIDoS

t60.646.72

33.580,37

r.069.16

t.069. r 6

1.069.r 6

32.5lL-21

ts75qs1

19.759.93

.852.78

.852.78

898.50

898.50

t21.066.35

t07.194-10

98.332.4'7

98.332.47

535.02

535.02

r9.80

19.80

8.906.8t

t.012,31

7.894.50

0.00

0.00

2.804.70

2.804.70

1.292.82

| .5 I1.88

t6.467.55

ló.467-55

I t.750.29

22.499-73

2.117.98

0.00

0.00

0,00

2.111.98

2.568,21

2.568.21

0,00

0.00

149,77

149.77

t9.78t.75

17.t35,72

11.372.'t I

11.312-7 |

89,16

89.16

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

2.613,85

2.673.85

380,65

380,65

0,00

380,65

2.265.38

2.265.38

1.730.61

183. t46.45

36.298,3s

t.069-16

1.0ó9.16

1.069.16

35.229.19

22.328,14

22.328.t4

11352.78

11352.78

1.048,27

1.048.27

146.848,10

124.929-82

I12105. t8

ll2J05,l8

624. t 8

62.1. r 8

19.80

19.80

8.906-8r

r.0t2,31

7.894,50

2.613,85

2.673.85

3.185.35

3.r85.35

1.292.82

1.892.53

t8.732.93

18.732.93

r 3.480.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



0116 TERRAPLENAGEM E PAMMENIAÇÀOVOGELSANCÉR EIRELI

CNPJ: 72.060.2471000 l-04

t3/10/2021 13:08 P.ág:0006

Periodo: 0l/082021 a 3l/082021

Balâncete - Fiscal

Balâncete

valores expressos em Reais (R$)

\aldo \nl.Conla S (liassificaçào

0.00

0.00
92:l

714

5.2.10.01.02

5.2.10.0 r.03

2.139.08

2.578.18

534.11

0.00

2.ó?3.85

2.578.18
MUUIAS

DESPESAS BANCAR]AS DIVERSAS



OI 16 TERRAPLENAGEM E PA!'IMENIAÇÀOVOGELSÀNGER EIREI,I
CNPJ: 72.060.24710001 -04

l3110/202 I l3:08 Pág:0007

Período: 0 I/08202 I a 3 I /08n02 I

Balancete - Fiscal

Cbnu S C lasiÍicaçào

Balancete

Valores expressos cm Reais (R$)

Saldo An1. lxbito Crédito Saldo

800 s 6 REStn.TAm

8OI S 6.I RESULTADO

802 S ó.I.OI RESLILTADO DO EXTRCICIO

803 S 6.I,OI.OI RESULTAM Do E)GRCICIO

804 6.r.01.0r,0r REsUL'lADo m DGRclco

(160.646.72 )

(160.646.72 

'
(160.646.12 )

(160.646-12 |
(160.646.12 )

22.499.73

22.499-73

).) dqa ?1

22.499.73

22.4».73

(183.146,45 )

(183.146.45 )

( 183.146,45 )

(183.r46.45 )
(183.r46.45 )

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

sctL{Pnz
| - Téurico Contribil

381.848.429-53





O I40 V(X}ELSANGER PAVIMI,NTACAO I]IREI,I
C NPJ: 05..t98..1l91000l -i9

Conla S Cla\silicaçào

Balancete

Valores er.?ressos em Reais (R$)

Saldo Art. Debito

l3/10/2021 I l2 4 Pág:0m I

Período: 0l/08/2021 a 3l/08/2021

Bâlancete Fiecâl

Crédito Saldo

2 S I,I CIRCIJLANTE

1.785.253.36 36.199.358.25

7.125.t56.92 30.409.289.62

ISI ArwO 35.868.1r8.90

30.018.153,83

t7 t .222.35

33.943.68

33.943.68

87.808.25

35.324,53

41.91

10.69

10.00

0,00

17.06

48.960,25

3.443,8 |

0.00

0,00

49.470,42.

4.470.42

45.000,00

29.681.841.13

9.7 66.246.t9

269.335.98

269.335-98

17.191.210,56

t5.9t 4.898,03

1.216.312.s3

8.|6.»2,71

8.n6.D2.'71

ó.361.3r2,61

1.325.95

1.325.95

6.356.581.59

0.00

347.450.15

0.00

0.00

171.26',7.94

574.853.63

t .922.197 .3 |

0.00

L410-?5

3.339.40r.21

3.405.07

3.405.07

0,00

t .147 .s20.95

528.r58.59

3 S l.l.0r DsPoNrvEl.

4 S l.t.0l.0l cAxA
5 I t -01.0t.0t cAIxA

ó s t.1.01.02 BANcos coNrA MovlÀ,{ENTo

7 1.1.01.02.04 BANcomBRAsll. vA
537s 1.1.01.02.08 sllPERBÀNK SA

IO I.I.OI.O2.15 CAlxA ECONOMICA FEDERÀL

s314 1. r.0r.02.15 GRAFINO DICITAL CTA 8l 133 l0-0

5319 r.l.0l,02.ls GRAFENODIGnALCT 8l l40l8-8

5380 t.l.0l.02.15 GRAFENO DICITAL CTA 8l l4l 16-0

5372 1.1.01.02.15 GMFENO DTGÍTAL CTA 8120120-4

5306 1.t.01.02.25 cAtxA ECONOMTCA FEDERAL - CTA3486-0

5368 1.1.01.02_32 BANCO PAIJLISTA CONrA - 86ó612

5364 r.l.0 r.02.80 SÂNTANDER AG 4390 - C/C 130041948

t6 s r.1.0t.03 APLICACOES DE LTQUIDET IMEDIATA

1146 r.r.01,03.0s B^Nco SANTANDER

5211 1.1.0t.03. t7 LN|CRED

6.42'7 .410.5t

31.263,83

31.263.83

6.392.894.57

0.00

341.492.01

0.00

0,00

17 t.26',t.94

574.804.93

1.959.135,27

0,00

816.81

3.339.377,61

3.3 t2.l I

3.312.1I

0,00

550,00

550.00

18.889.77

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9.441.78

0,00

0,00

105.064-45

4.005.80 -

4.005.80

51.495.27

35.324.53"

0,ó5

10.69

10.00

0.00

65.76

12.022.29

3.443,81

593.94

23,60

49.s63.38

4.563.38

45.000.00

29 S t. t.02 CREDTTOS

30 S I.I.O2.OI DT]PLICÂTAS A RECEBER

ss2.92t-16 30.2'76.440.92

467.681-39 9.826.123.39

269.i35.98

269.335.98

36 S I,1,02.08 TITIJLOSARECEBIR

37 I.I-O2.O8.OI EMPRESTIMOS A RECEBER DE ]'T]RCEIRO§

45 S I,I,02.I3 ADIANTAMENTOS A FORNI]CEDORES

16 I.I.O2.I3.O2 ADIANTAMENTOSA FORNF,CEDORES

970 I,I,O2.I3,O4 ADIAN]ÀMEMOSTERCEIROS

17 S I.I.O2.14 CREDTTOS DE }TNCIONARI(X

50 I.I.O2.I4.O3 ADIANIAMENTO DE SALARIOS E

51 S I.I.O2.15 IMPOSTOS A RECUPERAR

II34 I.I.O2.I5.OI ANTECIPACAO PARCELAMENTO FEDERAI- A
1023 1.1.02.15.04 coFINsARECUPERAR

ll0t 1.,.02.t5.07 cSt.LARECUPItu\R
1371 I.I.O2,I5.08 CSLL MVDO PCR ES'IMATIVAA

IO25 I.I.O2.I5.12 ICMS YATIVO IMOB, ARF-CÍJPERAR

t22t t.t.02.15.13 rcMs sALm cREmR
IO24 I,I,()2.I5,I4 INSSA RECUPERAR

t026 1.t.02.15.15 INSS COMPENSACAO NO-|'AS FTSCATS

1316 I.I.O2.I5.2O IRPJ DEVIDO ÍOR ESTIMAIIVAA RECUPERAR

57 1,1,02,15,21 IRRI]A RFCIJPERAR

0.00

0,00

2.45t.757.t2

t.430.094.03

49.867.02

36.569.01

4.088.95
'7.66

.781,79

50.315.15

805.291.79

6.814-92

130.26

0.00

0.00

599.922.59

599.922.59

0.00

550-00

550,00

18.889.77

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9.441.78

0.00

0,00

0.00

0.00

2.451 .7 51 .12

r.430.094,03

49.86-t.02

36.5ó9.01

4.088.95

7 -66

I I .781.79

50.315.t5

805.29r.79

6.814.92

730.26

0.00

0.00

6s.800.00 11.725.393-t5

65.800.00 16.449.020-62

0.00 1.276.372.53



01,10 VCTFILSANGF.R PAVIVEN'1,{CÀO EIRELI
CNPJ: 05..198.419/0001-19

l3/10/2021 I l2{ Pás:0ml
Período: 0l /08/202 I a i l,/08.i202 t

lJalanc-'te - fiseul

Balancete

Valorcs e\presos em Reais (R$)

Conta S Classificaçâo Saldo.{nl. Débito Crediro SaldLr

5231 t.t.02.ts.22 rRRl.A RECUPERAR V^PLrCAÇÀO
972 1.1.02.15_24 tSSA RECUPERAR

924 1.1.02.15.25 PISA RLCUPERAR

178 S 1. r.02.16 ()u rRos cREDrTos
5I 39 I.1.02.'1 6.12 MUTUO - VOGELSANGER ADMINISTMDORA

I55 S I.I.02.24 IMPOSTOS A COMPENSAR

lto2 l.t .02.24.03 Prs 

^ 
CoMPENSAR

II03 1.1.02.24.04 COFINS A COMPENSAR

6t s t.1.03 ESToQUES

ó2 S 1.1.03.01 EsToQUIts Dl\tRsos
66 I.I.O3.OI.O4 ]VL{IERIA9PRIMAS

rr88 r.1.03.01.26 CoMBUSTTVEL

1246 S I.2 NÀO CIRCULANTE

84 S I.2.02 ATIVO REAT,ZAVELALO\O PRMO

t00 s 1.2.02.03 I)ER)slTo§
IOI I.2.O2.O3.OI DEPOSITOSJTJDICIAIS

98 S I,2.04 IN!'ESTIMENTOS

99 S I.2.O4.OI PARTIC.PERMA}iENTES OIJIRAS S(T'IEDADES

846 t.2.04.01.09 SICOOB

1264 S 1.2.04.05 PARnCIP^CAO EM OUTRÀS S(X'IEDADES

5309 I.2.04.05.01 PARTICIPACAOCONSORCIOBAL.BARMDO

r05 s r.2.05 rMoBtLzADo

106 S t.2.05.01 rMovEIs
107 1,2.05.01.0r TERRENO§

109 I.2.05.01.03 tiDtFlcAcoÊs

ll0 s 1.2.05.02 ouTRos IMoBILZADoS

3 r.2.05.02.02 EQTOS.PRCTESSAMENTO DE DAmS
lll 1.2.05.02.04 INSTAt_AcoEs

|2 t.2.05.02.05 MAQUINAS. APARELHOS E EQt'tpAMENtOS

fr4 t.2.05.02.0'7 MovEts E UTENSILIOS

5 t.2.05.02.08 VEICITLCTS

918 1.2.05.02.12 SOFTWARES

lt9 s 1.2.05.03 (-) DEPREC/AMORTU€XAUSTAO ACUMUT_ADA

128 r.2.05.03.01 c) DEPREC. -EDTFTCIOS

123 t.2.05.03.02 (-) DEPREC. -EQUtt |OS.PROC.DE DADOS

t2t 1.2.05.03.04 c) DEPREC. -TNSTALACOES

t22 r.2.05.03.05 (-) DEPREC, -MAQS..APAREI_HOS E EQUTnOS

21.619.43

23.772.63

10.8(H.18

25.00

25.00

3.20ó.28

570.98

2.635.30

165.090.35

165.090.35

t52.802.35

12.288.00

5.850.165.07

4ó.9?5.35

.16.975.35

46.91s.35

3ó.030.00

1.030.00

1.030.00

35.000,00

35.000.00

5.7 64.396.72

1.106.008-72

4.500.000.00

206.008.72

15.209.016.37

214.27 5.22

| 5263.74

J72.635.

96.973.89

3.159.869.75
.19.998.ó6

( t4. t61.886.22 )

(112.459.24 |
(207.043.1ó )
(99.208.i0 )

( r0.150.942.83 )

0.00

9.447.99

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

607.459.t 5

607.459.t5

t 79.281.46

428.17 7.69

0"00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9.44',7.99

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

711.765.25

714.765.25

3l-1.314.56

{3 r.{50.69

21.6 t9.43

23.172.63

10.804.48

25.00

25.00

3.2061R

570.98

2.635.i0

27.784-2s

21.781.25

18.?69.25

9.0t 5.00

60.096.44 5.790.068.63

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0_00

0.00

46.975.35

46.975.15

16.975.35

36.030.00

1.030.00

1.0-10.00

35.000.00

35.000.00

60.096.4,1 5.70,1..100.28

0.00 4.706.008-'72

0"00 4.500.000.00

0.00 206.008.72

15.209.0 t6.t7
211.2',7 5.22

lt 5263_74

11572.ó35. I
96.973.89

3.159.869.7s

{9.998-66

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

60.096..1.1 (11.22 t.982.66 )

í,86.69 (lli.l-t5.9i )

116.6l (:07.18e.80 )

610.02 (99.818.jt )

58.0.19.2s ( t0.508.992.08 )



OI 10 VCX]ELSANCIR PAVIMEMACAO EIRII-I
( NPl: 05.198.{ 19/0001-39

l3/102021 I I 24 Prie:0003

Feríodor 0 l /t)8/202 1 a 3 1 /08/2021

BalanceE - fiscal

Credito SaldoConta S ClâssilicaÉo

Balancete

Valons exprcssos crn Reais (R$)

Saldo Ant. Debito

t24 1.2.05.03.07 (-) DEPREC. -MO\tr§ Ê UTENSILIOS

t2s 1.2.05.03.09 G) DEPREC. -\',EICULOS

lt 6t 1.2.05.03.15 (-) AMORTZACAGSOI-|\À,ARE

I29 S I.2.05.04 MOBILZADO EM ANDAMENIO

I3I I-2-05.04.02 CONSTRUCOESEMANDAMENTO

I32 S 1.2.06 INIANGÍVEL

I45 S I.2.06.03 GASTOS DE IMPLANI.DE SISTEMÀS E METOMS

IO35 I.2.06.03.02 MPIANTACAO DE SISTEMA

t41 1.2.06.03.99 G) AMORTZACAO ACUMULADA

I48 S I.2.06.04 GASTOS DE REORGANZACAO

504 r t.2.06.04.02 (-) AMORTZACAOACIIMULADA - ISO

1036 1.2.06.04.02 IMPL^NTAC^ODAISO

1258 S I.2.06.05 MARCÀS E PA'I'ENTES

II8 I.2.06.05-0I MARCAS. DIREITOS E P/{TENTES

I O37 S I.5 CONIAS DI.: COMPFNSACAO

IO38 S I.5.OI CONIAS DE COMPENSACAO

1039 s t.5.01.0t EMPRESTMO |MOBILTAm
1265 1.5.0t.0t.01 coMoDAToATIVo

1266 1.5.01.0t.02 (-) coMoDA-Io PASsrvo

t040 1.5.01.01.03 EMI,REsrrMo lMoBÍLlzADo - ATlvo
t217 1.5.01.01.M (-) EMPRESTIMOrMOBI-ZAm - PASSM

l04l s 1.5.0t.02 coNsERTo
1042 1.5.01.02.01 CoNSERTO. ATwO

1267 1.5.0r.02.02 (-) CoNSERTO - PASSwO

106ó s 1.5.01.03 REVESSA

1061 1.5.0t.03.01 REMESSA- ATM
1268 r.5.0r.03.02 (-) REMESSA- PASSTVO

(86.466.65 )

(3.r59.869,75 )

(45.896.29 |

lt 257.85

11257.85

2.163.00

0,00

t3.109,74

( 13.r09,74 )

0.00

(r3.403.43 )

t3.403,43

2.'163.00

2.763.00

(87.037.49 )

(3.r59.869.75 )
(45.899.29 )

257.8s

257.8s

2.763.00

0,00

13. t09.74

(r3.109.74 )

0,00

(r 3.403.43 )
r3.403,43

2.763.00

2.763.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

570.84

0,00

3.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

143.06s.24

(143.06s.24 )
(3.097.141,20 )

3.097.441,20

0.00

( t35.750.00 )

t35.750.00

0.00

4. n2,00
(4.132.00 )

0.00

0,00

743.065.24

(743.065,24 |
(3.097.44',7.20 )

3.097.447.20

0.00

(t35.?50.00 )
r35.?50,00

0.00

4.132.00

(4. r 32.00 )



OI40 VOCELSANGER PA\{MENTACAO EIRELI
CNPJ: 05.,198.419/0001-39

( onta S ClassiÍicnçào

l3/l0D02l ll24Pág:(Xfi
Periodo: 0l /08/2021 a i I /082021

Ilal.nrc.eE - lji*-al

Balancete

Valores expressos em Reâis ( R$)

§ doAnt. Débito Crcdiro Saldo

]OO S 2 PASSIVO

2OI S 2.I CIRCI]LANI'E

202 S 2.l.0l OBRIG COLS DIVERSAS

203 S 2.I.OI.OI EMPRES]IMOS E FINANCTAMEMOS

28I 2.I.OI.OI,OI CÀIXAECONOMICAFF-DERÁL

528r 2.1.01.0t.01 uNlcRED
283 2.I.OI.OI.()9 CARTÂO BNDES

5042 2. t.0t.01.l0 BANco BRADESCO - FORD CAR«)
280 2. r.0r.0t.13 BRADESCO 9A
9 14 2, I.OI.OI. I5 EI\4PREST]MOS E FINANCI,AÀ,ÍEN]OS

282 2.1.0t.01.1ó ttAU vA
ll 66 2. t.01.0t.26 FINAME

1320 2.t.o1.ot ,21 CARTÀO BNDES

5345 2.1.01.0r.32 DUPT.TCATAS DÍiSCONTADAS - FIXIIO

I34O 2.I.OI.O I.33 DI]PI-rcATAS DESCONTADAS

53 IO 2. I.OI.O I.34 DUPLICATAS DESCONIADAS RECENA

53ó9 2.I.OI.OI.36 DUPLICATAS DESCONIADAS BCR FL'T(M DE

531 I 2,I.OI.OI.36 DUPLICAIASDESCONTADASTAIPA

5312 2.I.OI.OI.37 SANTINVEST S/A- AUTOPISTA LTTORAI- SUL

5315 2.I.OI.OI.39 SANTNVEST - GÂRANTIA

5l8r 2.1.01.01.80 l-lMlTE - BCo BR 1DESCO

5156 2.1.0t.01.80 t-ll\4lTE - BCo nAU

5282 2.1.0t.01.81 BNDES - FINAME

5304 2.I.OI.OI.82 EMPRESTMO - PAMPI-AN

5286 2.I.OI.OI.82 EMPRESTIMO DE TERCEIROS

527 5 2. I.OI.OI.82 FINACLA.MENTO. ROLO COMPAC,D\NAP{C

5299 2.I.OI.OI.82 FNANCTAMI-]NTOACABAMRACIBIR NF

53OI 2.I.OI.OI.82 FINANCIAMENTOCARRETA-PRANCHA

5185 2.1.01.0t.82 FINANC|A]\,ÍENTO CP- C^l FjRP|LL^R

52I5 2.I.OI.OI,82 FINANCTA.MENTO CP- NBC BANK BRASIL

5188 2.1.01.0r,82 FTNANCT{MEM O CP- SAFRA- M^QUNAS

5267 2.r.01.0t.82 FTNANCTAMENTO FORD CARGO l5l7 2009

5272 2.I.OI.OI.82 LIMITE. LNICRED

5362 2.I.OI.OI.98 BÀNCO NTERMEDITJI\,Í s/A - LIMIIE
5318 2. t.01.0t.99 c) JUROSAAPROPRTAR

208 S 2.I.OI.O2 I:ORNEC EDORES

53.13 2.1.0r.02.02 (-) Jr.lRos A APROPRTA.R yRENEtrIACAO

209 S 2.1.0t.0{ oBRI(;ACOES FlÍ',\Is
22t 2.t.01.04.02 coFINSA RECOLHER

215 2,I.OI.O4.O4 ICMS A RECOLIIER

t0.16 2.1.0t.04.t0 IRRI] A RECOLHER - FOLHA PC']O

IO45 2.I.0I.04,II IRRF A RECOLHER - NF TF-RCEIRCXi

216 2. t.01.04.I2 ISSA RECOI,HER

t048 2.r.01.0,r. r3 rss^ RECoLHER - RETrm NE

5223 2.I.OI.O4.I8 PARCELAMI.-NTOICMS

3s.868.318.90

92.t)64.528.42

92.061 .928.12

35.788.t81.68

5,15.556.,18

1.202.080.52

617,65

89.285.78

88.080.05

39.867 _20

t.,120.82 t.,t3

271.,180.83

25.955.9s

2.552.871-07

ó.969.604.82

I .001 .929.23

{7.569.21

1.659.882.59

141.235.26

1,1.087.216_63

22.0t2.67

-13.072.52

1.t33.212_23

L862. 6.96

r89.618.90

390.r25.0ó

32.1.000.00

{8.580.r r

1.825.3 r0.71

583.252.70

9.922.80

10J.505.70

5.504.97

209.98

(906.361.i3 )

26.820.890.26

( 1s9.605.16 )

t2.321.397. r4

4.371.ó88.73

129.,198.13

r.619.139.65

4 |.ó,t3.19

r08.132.78

515.285.73

3.r3.ó23.35

5.459.65r.65

3.258.035-6i

3.258.035.63

r.483.337.62

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

357.i.t6.17

t.t | 1.930.89

0.00

0.00

I4.060.56

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.309. t.t4.20

0.00

r2.0r 0.63

0.00

:i2.56

0.00

0.00

9.141.99

0.00

2.530.08

5.790.ó91.00 36,r99.358.25

4.187.607.97 92.99.1.s00.76

4.t87.601.97 92.994.500.7ó

36.261.576.96

5.15.556..18

t.202.080.52

611.65

89.285.78

88.080.05

39.867.20

l.{20.821.{-_1

27t.,t80.1t.1

2J.9s5.95

1.7J2.8i5.07

1.129.229.91

1.007.929.2,1

{7.569.2t

1.783.69t.7,5

1,1,1.235.1ír

l{.087.21(,.6i

22.0t2.67

43.072.52

L t33.221.2i

1.862. 6.96

189.6 r 8.90

390.r25.06

324.000.00

.t8.580.

1.825.3 t0.7 t

583.252.70

9.921.80

10.1.,i05.70

5.50,1.97

209.91t

(906.3ót.-',r.'i )

80 I 7.1..16

r5.673.06

r8. r30.17

26.108.5.1

465.56

9.,163.49

5. t6.i.5ó

0.00

t.956.132.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

547.391.1,

t.27 r.556.0t

0.00

0.00

t37.869.72

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

L60969.1.99 l7.l2r-l{1.{)5
0.00 (159.605.t6 )

12.i89.560.97
.t.i87.t6t.79

t17.595.91

t.675.8.18. t9
.{2.r08.75

t08.1,t8.28

5.r0..t.19.2q

3.1t.093.27



OI-10 VOCELSANCER PAVIMEN IACAO EIRF,LI
CNPJ: 05.498.419/0001-:19

l3/102021 I l24Fág:0m5

Período: 0 l/08202 I a 31 1081202 I

Ilalmcete - Fiscal

Cédito SaldoContâ S Clasificação

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo 
^n1.

Ilbito

to'76 2_1.01.04.20

5224 2.t.01.04.2t

220 2.1.0t .01.22

9ó8 2.t.0t.04.27

5262 2. t.0t.04.30

5263 2. r.01.04.31

5264 2.1.01.04.32

526s 2.1,01.04.33

5283 2.t.01.04.34

5326 2.1.01.04.42

5335 2. t.01.04.47

5349 2.r.01.04.48

5350 2.1.01.04.49

535t 2.1.01.04.50

5355 2.1.01.04.5t

5356 2.1.01.04.52

l15t 2.1.0t.04.90

217

219

222

2r8

l3 r0

1167

1291

l08 r

5342

5347

827.0ó3.55

291.371.84

94'1.199-12

107.006,75

t6.040.74

74.034,22

61.673.87

23.498.59

95.18ó.98

963.613.43

t.419.451.22

40.244.37

r85.743.0,1

233.269.65

6'7.594-92

8.439.03

(219.35t ,94 )

t2.006.'t00.62

2.7 48.424.29

188.763.85

3.649 .615 -21

3.666.418.13

t.085.590.24

246.878,36

38.583-54

149.36 t.00

233.06ó.00

3_8r4.30r.36

279.358,47

.736-48

195,8r 6,59

t.087.395,62

52.160.94

22.759.t7

1.433.424,10

132.388.98

361.595,5r

174.2t0.83

t2.161.90

50.092.77

394.411.08

ll1.684,95

282.156-t3

9ls.0t6-28
187.042.69

353.490.01

375.44t.84

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

12.582,81

2.152,41

0.00

t0.430.40

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

440.960-31

279.358.41

lr .73ó,48

0,00

115000.74

34.864.68

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0-00

0,00

0.00

0.00

0.00

3.395,83

t.474,25

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

t65.276.51

28.782.69

2.023,26

t26.332.88

0.00

8.t31.14

0,00

0.00

0.00

0.00

315.129.05

276.t48,49

.736.48

4.191.26

14.465.25

0.00

0.00

26.561,62

2.|r6,n
7.850,80

24.007.94

1.748.18

6.8%.31

0-00

0.00

0.00

827.063.55

291.3'11.84

950.594.95

108.481.00

16.040.74

14.034.22

61.67i.81

23.498.59

95.r86.98

963.613.43

1.419.45t .22

40.244.31

185.7,r3.01

67.594.92

8.439.03

(219.351.94 )

12.159.394.38

2.17 5.054.57

190.787.1I

3.7 65.51't ,69

3.666.418.13

1.093.721.98

24ó.878.36

38.583.54

t49.36r.00

233.066.00

3.749.070.04

216.t48.49

ll .736.48

200.007.85

986.860.13

11.896.26

22.759.t7

1 .459.991 ,72

134.505.70

369.446,31

t98.2t8.17

t4.510.08

5ó.989.08

394.441.08

I I t.68,t.95

282.7 s6.13

9t9.016.28

r87.042.69

353.490-01

375.441.84

PARCELAMENTO PGFN

PÀRCEI.AMENTO LEI I I.94I2OO9 - CP

PISA RECOT-HER

RETENCOES DE IMPOSTOS I.EDERAIS . CSRF

PARCELAMENTO PIS

PARCELAMENTO COITINS

PARC ÊLAMENTO IRPJ

PARC ELAMENTO CSLL

ISS . PARCEI -AMENTo

PARCI-]LAMFNTO

PARCEI -AMENIO COI.INS

PARC ELAMENTO PIS

PARC ELAMENTO COFINS

PARCELAMENI'O CONTR.PREV

PARCELAMETiTO IRRF

PARC ETAMENTO CSR}'

(.) ENCARMS SOBRE PARCELAMENTO C.P

S 2,I,OI.O5 OBRIGACOI.:S SOCIAIS

2.I.OI.O5,O2 FGTS A RECOLHER

2.I.O I,O5.O3 IMTOSTO SINDICAL ARECOLIIER

2.1.0r,05.04 NSs A RECOLHER

2.I.O I,05.05 CONTRIB I.'ICAO PREVIDENCIARLA. A

2.r.0t.05.06 rNss TERCETROS

2.r.01.05.08 NSs PARCEL^IX)

2.1.01.05.09 rNSs RE'fltNCAO

2.1.01.05.l2 PAI{CELAMEMO NSS PLDIDO 1523692

2. 1.0 1.05. I 3 PARCELAMENTO INSS PEDIü) | 57824 l

224 S 2.I.0I.06 OBRICACOES TMBALHISTAS

225 2.1.01.06.01 ORDLNADOS A Dq,GAR

IO49 2.I.0I.06.02 PRGLABORE A DA.GAR

s91 2.1.0r.0ó.03 IrERI^S A P{GÀR

227 2.1.01.06.04 RESCTy)ES A D\CAR

998 2.1.0t.06.05 13. SALARTOA p^(AR

912 2.I.0I.06.06 PLNSAOAI-IMENTICIA APAGAR

229 2.1.01.06.1t SALm |,ERIAS A P^GAR

993 2.1.01.06.12 SÂLllO FGTS y FTRIAS A Drrc^R

992 2,I,OI.06,I3 SALDO INSS S/ FERIAS A TACAR

128 2.t.01.06.14 SALm | 3" SALARIOA D{G{R
995 2. L0 t.06. t5 SALDO I:CiTS y t3. SAI_ARIOA PA.GAR

994 2.I.OI.06.16 SALDO INSS Y I3" SAI,ARIOA PC.GAR

230 S 2. t.01.07 lMposTos soBRE o LrrcRo
232 2.I,OI.O7,OI CONTRIBUICAO SOCIAI- A PACAR

231 2.I.OI.O?.02 IMÍISTO DE RENDAA PÁGAR

234 S 2.I.OI.IO OUIRAS OBRTGACOES DE FUNCIONAMENTO

5l3l 2.1.01.r0.0t ADTANTAMFVTO - RUAS\ÀO
236 2.I.OI,IO.OI ADIANIAMFNIO DE CLIENTES

242 2.I,OI.IO,II CTJTRAS CONIAS A PAGAR

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



OI.IO Vq]ELSANCER PAVIMIjN IACAO I]IRELI
CNPJ: 05.,198.119i0001-39

l3/10/2021 I 125 Pág:0006

Pcriodo: 01./08,/2021 a i 1108/202 I

Balarote ri*-ai

Conu S ClasificaÇão

Balâncete

Valores expresos em Reais ( RS)

Sxldo \Í. Ixbiro ( ródiro SrldLl

t370 2.1.0t. t0.t,t TAX^SAPACAR

1247 S 2.2 NÀO CIRCULANTE

2-1,1 S 1.1.02 ITSSIVO t:Xl(llVULA LO\(í) PÍI^ZO

2.t5 S 2.t.02.01 EMPRTS \rOS F. ltNÁNCt\ltt:\ r0S

1.603.083.03 t2.365.,t89-26

1.603.083.03 t2.365.489.2ó

r.603.083.03 7.379.809..rr

3.0, .7,1

10.975.005.87

10.975.005.87

5.989.326.02

5.989.326.02

r75.123.r,r

664.000.00

400.000.00

24.27 7.46

4.125.925,42

4.062.0.16.13

,r.062.0{6.r3

320.124.30

840.030.94

609.174.48

2r 5.858.63

82.245.13

53.,169.23

246.780.80

210.87 5.47

93t.5t5.69

632.372,0s

340.184.83

ló..156-16

98.568,31

58.689.64

(654.899.53 )

923.633.72

923.633.72

4r5.482.00

19t. t 82.09

3 r6.9ó9.63

(67.17r.6r5.39 )

5.000.000.00

5.000.000,00

4.950.000.00

50.000.00

172.t1 | .615.39 )

0.00

212.599.61

212.599.64

212.599.64

212.599-64

201.715.24

0.00

0.00

0.00

7.824.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0-00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

I.989.0tó.38

0.00

0.00

0.00

0.00

t.989.01ó.i8

0.00

t.603.01t3.03

1.603.083.03

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

:.()11.7.+

246 S 2.2.A.OI.OI EMPREST.E F-INANC. A LONGO PRAZO

538I 2.2.A.OI.OI.OI EMPRESTMOCORDILIIEIRAS

5317 2.2.02.0t.0r.01 MUTUO ENGVOLTZ ELETRnA

t00t 2.2-02.0t.01.09 BRADESCO

l170 2.2.02.0t.01.t4 MtJTUos

5359 2.2.02.0I.0I.4 MU'TUO - TERRAPLENACEM

8?I S 2.2.02,02 OBRICACOES FISCAIS

922 S 2.2.02.02.02 PARCELAMEI,II OS

IOO3 2.2.02.02.02.04 PARCEIÁMENTO RECEThFEDFRAL

1078 2.2.02.02.02.05 PARCETAMF-NTO PGIN

s2r8 2.2.02.02.02.10 PARCETAMENTOLEI 11.9412009- i.P

5258 2.2.02.02.02.11 D\RCELAMENTO IRPJ

5259 2.2.02.02.02.12 PARCELAMENTOCSI-L

5260 2.2.02.02.02.t3 PARCETAMENTOPIS

5261 2.2.02.02.02.t4 P,A.RCETAMENTOCOFINS

5353 2.2.02.02.02.20 PARCETÁMIiNTOCOF'INS

53]6 2,2.02.02,02.20 PARCETAMENTOCOFNS

5325 2.2.02.02.02.20 PARCETÀME]N',rO

5354 2,2.02.02.02.20 PARCET.AMENTO CONTR,PREV

5358 2.2.02.02.02.20 PARCELAMENTOCSRI.

5357 2,2.02.02.02.20 PARCEI-AMENTO IRRF

5352 2.2.02.02.02.20 PARCETÁMENTOPIS

l3s2 2.2.02-02.02.90 (-) ENCARCOS SOBRE PARCEI-^MENTOS

9OO S 2.2.02.03 OBRIGACOI.,S SOCIAIS

901 s 2.2.02.03.0r oBRrGÀcoEs s(rh§
903 2.2.02.03.01.0r Nss PARCELADO

5341 2.2.02.03.0r.04 PARCETÁMIN|O INSS PEDIm r523692

5348 2.2.02.03.0t.05 PARCEI-AMENTO rNSS PEDrm 157824r

250 S 2.1 PATRIMOMO I-IQLTIDO

251 S 2.1.01 CAPn'AL SCTIAL

252 S 2.4.01.0t CAPITAT_ SOCIAL

2s3 2.,t.01.01.01 cApnAI_ suBS(Rno
5I93 2.4.OI.OI.OI CAPÍIAL SOCLAL FILTAL IV - BALNEARIO

I25I S 2.4.08 LUCROS OLIPREIUZOSACUMULADOS

7.i79.80e.1r

t.573.430.93

66.1.000.00

,100.000.00

24.271.46

4.? t 8.101.02

.1.062.046.r3

.1.062.0{6.t3

320.724.30

840.030.94

609.17.1..t8

2t5.858.ói

82.215.13

53.169.23

216.780.lt0

210.87 5.41

9ir.5r5.69

632.372.0s

340.11t.1.{ii

16.{56.t6

s8.568.i I

58.689.ó.t

(65.1.899.53 )

923.631.72

923.633.12

4t5..182.00

t9t.182.09

316.969.63

(69.t60.63t.77 )

5.000.000.00

0.00 5.000.000.00

0.00 t.950.000.00

0.00 50.000.00

0.00 (7,t.t60.63t.77 )



OI4O VOGET-SANGER PAVIMENTACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.4 I910001-39

l3/102021 I 1 25 ftis:000?

PüÍodo: 0l /08n021 a3l/0812021

Balancete - Fiscal

Conla S ClassiÍicaçào

Balancete

Valores expÍessos eÍn Reais (R$)

Saldo Ant.

I252 S 2.4.08.0I PRLI(JZOS ACUMULADOS

261 2.4.08.0t.01 PREJI.IZOSAC(MUI-AmS

1255 S 2.4.08,04 LUCRO§PREJUIZOS Ir) EXERCICIO

297 2.4.08.04.02 (-) PRFJUTZO LQUm m EXERCTCIO

164.824.262.49 \
164 .824 .262.49 |

(1 .347 .3s2.90 )
(7.347.352.90 )

r.989.01ó.38

r.989.016.38

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

(64.824.262-19 |
(64.824.262.49 )

(9.336.369.28 )

(9.336.369-28 )



OI40 VOGELSÂNGER PAVIMENIACAO EIREI,I
CNPJ: 05.498.1 I 9/0001-39

l3/10,2021 I | 25 Prig:0ü)8

Período: 0l/08202 I a 3 I /08/2021

Balancete - l.iscâl

CréditoConÉ S Clasificaçeo

Balancete

Valores expresos em Reais (R$)

SuldoAnr. Dehilo

.1OO S .I RE('EIIAS

S 4.I RECETIAS OPERACIONAIS

S 4.I.OI RECEIAS DE VI]NDAS

S 4.I.OI.OI VENDAS DE KIERCA|r)R|^S
4.I.O I.O I,O2 VENDA DE MERCADORIA A PRAZO

528.t58.59 Lt32.,159.12

528.158.59 9.t32..159.32

528.t58.59 LI32..159.-1:

8.650.963.28

8.650.963,28

8.650.963.28

15 t..108,50

151.408.50

25.7u0.25

25.700.25

8.818.?09.98

8.{r18.709.98

(674.855.45 )
(150.766.80 )
(60.549.29 )

(219.451 .s8 )
( r 84.08 r.78 )

46.662.55

{6.662.55

.16.662.55

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

46.662.55

r 8. r30. t7
3.395.83

15.673.0ó

9.463.19

ó1.834.00

61.834.00

0.00

0.00

516.212.50

5 t6.242.50

25.',700.25

2s.100.25

.l0l

.+02

.t0l

405

-í06 S .1.1.01.02 VI:NDAS DF. PRODt.q OyIN-D[.ISTRI^LZACAO
.r08 1.t.0t.02.02 VFND^ DIt PRODTITOS À PRAZO

409 S 4.I.OI.O3 VENDAS DE SERVICOS

4 1.r.01.03.02 !,ENDAS DIt SERVICOS

. 5 S 4.1.01.05 c) DEDUCOIS DAS RECI]ITAS

4t'1 4.1.0t.05.02 tcMs F,{TLTRADO

,ll8 4.1.0r.05.04 PIS

419 4.1.01.05.05 COFINS

420 {.1.01.05.06 Iss FATI,,RAm

4ó3.3tr.s9 9.iI].03.1.57
.t6t.321.59 9.J2.0i{.51

0.(x)

0.00

0.00

0.00

0.00

(721.,i 18.00 )

(l68.1196.el )

(63.9.15. D )

(29i.1i0.6.1 )

(l9l.5.l5.lr )



OI4O VOCELSANGER PAVIMENTACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.4 I 9/0001-39

13/1012021 I 125 PástNAg

Pefiodo: 0ln8202l a 3ln&noll
Balancerc - Fi§câl

Crédito Sâ1doConla S Cla-ssificaçâo

Balancete

Valores exprerrls em Reais (R$)

Saldo.\nt. Débito

5OO S 5 CIISTOS E DI]SPESAS

sot s 5.r cust'os

502 S 5,I.OI CU$OS OPERACIONÀIS

518 S 5.1.0t.03 cusTo Dos PRODUTo§/SERVICO6

IOSO 5.I.OI.O3.O2 COMBUSTI!'EL/LUBRFICANTE

II20 5,I.OI.O3.O3 MATERIAL P/ SERVICO

II2I 5,I.OI.O3.O4 MANIJTENCÀO DE VEICTJLOS / MAQ/

II22 5.I.OI.O3.O5 ALUCUEL DE MAQLIINAS E VEICULOS

II23 5.I.0I.03.06 FRETES E CARRETOS

5I9 S 5.I.02 CUSTOS DO§ PRODLI'OS/SERVIÇOS

523 S 5.I.02,03 MAG,DL-OBRA DIRETA

524 5.1.02.03.0I SALARIOVORDENADOS DEP PROD

527 5.1.02.03.04 FERIAS

528 5.1.02.03.05 t3" SALARTO

s29 5.r.02.03.06 |NSS

s30 5.r.02.03.07 FGTS

532 5.1.02.03.09 ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL

IO92 5.I.02.03.I3 DESPESA COM ALMENTACÀO

IO93 5.I.02.03.14 VALE TRANSPORTE

s36 S 5.r.02.04 oUTROS C[,ISTOS DIRETO§

r355 J.1.02.04.07 SER!'ICOS DE TERCEIROS -

557 S 5.I.02.08 DEPRECTACOEYAMORTZACOES

558 5. t.02.08.01 DEPRECIACOES

567 S 5. r.02.r 0 DESPESAS CERAIS

570 5.I.O2.I O.O3 LNIFORMES E EQTOS DE SECTIRÁNCA

580 S 5,2 DESPESAS OPERACIONAIS

61I S 5,2.02 DLSPESAS ADMNS I'R{TIVAS

15.998.316.18

I'1.608.476..10

| 0. t25.333.50

10.125.333.50

2.448.141.45

6.215.599-19

226.687.55

266.51'1.1',7

908.084.5,1

4..183.1.12-90

3.640.247.84

2.221 .2',7 3.27

223.113.',71

198.275.28

7i1.065.5?

226.t37.15

2s.221.60

8.333.48

3.761.18

353.959.2?

353.959.27

174.529.79

111.529.79

1,1.406.00

1,1.,106,00

t.389.839.78

r.038.52ó.78

t74.2t8.38

87.109.19

87.109.19

5.000.00

5.000.00

r4.330.54

t4.309.54

21.00

166.546.50

2.41 t.'7 46.04

2.212.',725 -98

1.6r 3.623,93

1.613.62i.93

43r_450,69

96 r.389.28

10.038.97

51.929.15

152.815.84

599.102.05

539.110,87

325.3r8.48

31.260.07

29.702-14

r06.853.4?

32.611.59

2.799.80

2.980.82

1.548.50

0.00

0.00

58.049.25

58.049.25

1.941,93

r.941,93

259.020.06

209.465.01

24.888.34

12.444,11

12.444,11

1.000.00

r.000.00

2.041,\9

2.044,t9

3.00

2s.466.t8

1.233-62 18.468.828.60

1.223.29 ló.819.979,09

191.54 ll .738.765,89

1.031.75 5.081.213.20

t 91.54

0.00

191.54

0.00

0.00

0.00

l.031.75

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

r.031.75

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10.33

10.33

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

.738.765.89

2.879.895.1,1

236.726.52

324.146.62

1.060.900.38

642 S 5,2.02.0I DESPESAS COM PESSOAL

643 5.2.02.01.0r SALARTOS E ORDTjNADOS

805 5.2.02.01.02 PRGI_ABORL

654 S 5.2.02.02 oCUPACAO

655 5.2.02.02.0I ALUGUEIS E CONDOMINIOS

657 S 5,2,02.04 DEPRECIACOES EAMORTZACOES

658 5.2.02.04.0t DFPRECTACOFS

659 5.2.02.04.02 AMORTZACOES

4.17L326-96

2.549 .s9 I .7 5

260.433.78

227.97',7.42

837.919.0.1

258.785.04

28.021.40

l|314.10
/ )et )i

353.959.27

353.959.27

532.579.0.1

5i2.579-0.1

16.341.93

16.347.93

1.648.849.51

1.247.981.46

t99.t06.72

99.553.36

99.s53.36

6.000.00

6.000.00

16.37'7.13

16.353.73

24.00

t92 012_68660 S 5,2.02.05 III'II-IDADES I., SI.,R!'ICOS



OI 40 VOGELSANGTR PA\4MENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.419/0001.39

l3/102021 1 l25 Pág:0010

Periodo: 0l /082021 a3l/08D021

Bal|nlce1e - [i:eal

(rúditoConla S C'lâs\ilicaçio

Balancete

Valores expressos em Reais (Rg)

Saldo,\nr. t)!bilo

661 5.2.02.05,01 ENERCIAELETRICA

662 5.2.02.05.02 
^GUA663 5.2.02.05.03 TELEFONE,FAXTELEX I] INIERNET

666 5.2.02.05.06 SEGUROS

674 S 5.2.02.07 UESPESAS GERAiS

675 5.2.02,07.01 !'I{GENS E REPRESENTACOES

616 5.2.02.07.02 MÂIERIALDEESCRITORIO

677 5.2.02.0'7.03 MATERhISATTXILIARES E DE CONSUMO

682 5.2.02.07.08 LEGATS E JIIDICIAIS

684 5.2.02.01.10 HONORÀRIOSCONIABEIS

869 s.2.02.0"t.18 BENS DE PEQUENO VALOR

1124 5.2.02.01.19 MATERIALHIGIENBLIMPIZA

t176 5.2.02.07.20 SER\4COS DÊ TERCETROS

1229 5.2.02.07.22 DESPESACOMCARTORD

1374 5.2.02,07.24 S]STEMAS DE INFORMACAO E ]MORMATICA

1r 3379.84

2.989,53

36.092,28

r4.084,85

674.16914

29.242.7 4

6.715.13

3.603.60

I2.238,56

24.735,18

3.696,34

4.633.89

567.450.93

944.77

21.878,60

261.62

261.62

5.459.79

s.459.79

5.459-79

t 4.794,66

14.794"66

3.948,37

1.168,50

9.677,19

331.0s8,55

331.058,55

299.868,48

1.615.30

29.286.92

20.72

267.13

13.797.93

105.6,t

6.456,89

5.t05,72

156.063,30

8.426.0t

t.ll I,33

1.953,60

1.666.14

3.848.40

0,00

0.00

r3ó.938,97

397,85

1.12t,00

0,00

0.00

100,00

100,00

100,00

4.22t.94

4.22t.94

0.00

48,50

4.t73,44

45.233,U

45.233.

39. r44,65

0,00

6.082.01

ó,39

0,00

127.177;77

3.095.17

42.549-11

19.190.57

834.222.',71

31 .668.7 5

7.846.t3

5.557.20

13.904"70

28.583.s8

3.696.i,r

4.633.89

70.1.t89.90

1.342.62

26.599-60

261.62

261.62

5.559.79

5.559.79

5.559 ?9

19.016.60

19.016.60

3.948.37

1.217.00

13.85t.23

376.29t.66

316.291.66

339.013. r3

1.615.30

35.368.99

27-lt

267.t3

0,00

0.00

0.00

0,00

10.33

0,00

r0,33

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

806 S 5.2.02.08 DESPESAS NAGDEDU11VEIS

807 5.2.02.08.01 MULTAS

701 \ 5.1.05 DESPES.{S CO\'l VLICI rl OS

702 S 5.2.05.0I DESPESAS GERAIS

I3O9 5.2.05.0I.03 PEDAGIO E ESTACIONAMENIO

703 S 5.2.08 DESPESAS TRIBUIARL{S

?04 s 5.2.08.01 lMPos'l os E TAxAs
106 5.2.08.0I.02 IMR]STO.SESTADUÀIS

107 5.2.08.0I,03 IMPOSTOSMLNICIPAIS

8I9 5.2.08.0I.06 IMR)STOS E TAXAS DN'ERSAS

7IO S 5.2.10 DESPESAS FINANCEIRAS

7 S 5.2. t0.01 DESPESAS CERATS

7t2 5.2.10.01.01 JURos pA«)s ou rNCoRRrDos

923 5.2.10.01.02 MULTAS

714 5.2.IO.OI.O3 DESPESAS BANCARTAS DIVERSAS

920 5.2.10.01.11 lfF
713 5.2.IO.OI.I2 DESCONTOSCONCEDIDOS

Sr o



OI4O VOCELSANCER PAVIMENIACAO EIRELI
CMJ: 05.498.419/0001-39

l3/10/2021 I 125Hg:001 1

Período: 0 l/08202 I a 3 I rc8n021

Balanete - Fiscal

Credito SaldoConta S Classificaçâo

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo Ant. Debito

800 s ó REst LrAm

8OI S 6.I RESULTADO

802 S 6.I.0I RESULIADO Do EXERCICO

803 S 6.1.0t.01 RESULIAm DO E)cRCrCtO

804 6.1_0t.01.0t RESULT^m DO EXERCICrc

(7 .341 .3s2.90 )

(7.341 .352,90')

(7.341.352.90',)

(7 .347 .352.90 |
(7 .347 .3s2.XJ )

1.989.016.38

1.989.016,38

t.989.016.38

t.989.0t6.38

t.989.01ó.38

S('I IAPTIZ

| - Técnio Contribil

.848.,129-53

(9.33ó.3ó9.28 )

(9.336.369,28 |

(9.336.369,28 )

(9.336.369.28 )
(9.336.3ó9.28 )

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00





I989 CORDII-I IEIRAS PAVIN4ENIAÇÂO LTDA
('NPJ: 37.095.044/000 I -52

Conla S Clasificaça)

Balancele

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo Ant. l^abito

l3l10202 I I 3: l6 Rig:0001

Período: 0 l/08202 I a 3 I /08D021

Balancete - Fiscal

Crcdito Saldo

I S I ATIVO

2 S I.I CIRCUIÁN'IT

3 S I.I.O I DISPONI\trL

4 S r.l.0l.0r cAlxA
5 t.l.0t.0t.01 cArxA

6 S t - t.or.02 B^NC(X CONTÀ MOVIMENTO

t091 l.l,01.02.08 SANTANDER S/A

5002 1.1.0t.02.08 SUPERBÀNK

500r 1.1.0t.02.10 GMFrNoDrcrrAL

16 S I.I.OI.O3 APLICACOÊS DE LIQIJIDFZ IMEDIAIA

lt46 1.1.0r.03.05 BANCoSANTANDITR

29 S I.I.O2 CREDITOS

30 S 1.I.O2,OI DUPI-ICATAS A RECEBER

45 S I.I.O2.I3 ADIANIAMLNTOS A FORNECEMRES

46 I.I.O2.I3.O2 ADIANIAMTNTOSA }ORMCEDORES

47 S I.I.O2.I4 CREDNOS DI: FLINCIONARIOS

50 I.I.02.I4.03 ADIANTAMENTO DE SAIARIOS E

9't1 1.1.02.r4.07 ADTANT MENTO RISCISAO

54 S I.I.O2.15 MPOSTOS A RECT]PERAR

1026 t.t.02.15.15 Nss coMPI-tNsACAo No'rAs FIscAIs

912 1.t.02.15.24 ISSA RECUPERAR

178 S 1. t.02.l6 otJrRos cREDmos
974 1.1.02.ló.07 EMPRESI MOS DE MUTUOS

1246 S t.2 NÀO CIRC(rLANIE

105 s t.2.05 IMoBIt -tzADo

o s 1.2.05.02 oLrRos MoBILVAT»S
I I 3 1.2.05.02.02 EQTOS.PROCESSAMENTO DE DAmS
t2 1.2.05.02.05 M^QUTNAS. APARELHOS E EQUIPAMENTOS

ll5 r.2.05.02.08 VEICULOS

ll9 s 1.2.05.03 (-) DEPREC/AMORIZUXAUSrAO ACUMIiLAD
t23 1.2.05.03.02 (-) DEPREC. -EQUImOS.PROC.DE DADOS

t22 r.2.05.03.05 G) DEpRrrC. -MAQS..APARELHOS E EQUIPTOS

t25 1.2.05.03.09 (-) DEPREC. -VETCULOS

IO37 S I.5 CONIAS DE COMPFNSACAO

t.500.613,51

1.305.219,39

321.058.60

320.8t4.88

320.814.88

6-98

0,00

6.98

0-00

236-7 4

236;74

984.160.79

508.529,27

139.612,26

t39.612.26

0.00

0-00

0,00

8.403.77

8.403.71

0.00

32',1.6ts.49

327.615.4t)

t95.394.t2

195.394.r2

208.930,00

3.199.00

5.73 r.00

200.000.00

( 13.5i5.88 )
( 154,79 )

147.7s \
(r3.333,34)

6.885.343,50

6.885.343.s0

2.ó38. t9l,l3

1.48 r.9r

1.48t.91

2.566.6t9.01

2.059.704.30

34.211.50

412.103.27

70.090.t5

70.090. r 5

4.247.152,31

2.071.068,91

80.121-40

80.721.40

6.1ó8.99

500.00

5.668.99

79.t02.04

25.168.65

53.933.39

2.0t0.091.03

2.010,091,03

0.00

0-00

0,00

0-00

0.00

0,00

0-00

0,00

0-00

0-00

0-00

5.215.831.42

5.212.391.02

2.631.108,40

1.063.98

1.063.98

2.566.614.68

2.059.704,30

34.2t4.17

472.696.21

10.029.74

10.029.74

2.57 4 .688,62

2.0'79.642.35

0,00

0.00

6.168.99

500.00

s.668.99

79. r02.0.1

2s.168,65

53.933.39

409.'t75.24

409.175.24

3.434.40

3.434.40

0.00

0.00

0.00

0.00

3.134.40

53.3t

47.76

0.00

3. t70.125.59

2.978.165,87

321.541,33

321.232.81

321.232.81

ll37
0.00

4.31

7.06

297.t5

297 -t5

2.656.624.54

499.955-83

220.333.66

220.333.66

0.00

0,00

0.00

8.403.77

8.403.71

0.00

I .927 .93t .28

I .927 .931.28

191.959.12

t91.959.12

208.930.00

3.199.00

5.73 r.00

200.000.00

( 16.970,28 )
(208,10 )

(9s.51 )

(16.«6.67 ',

0.00 0.00



I989 CORDILHE IR.,6r§ PAVIMENTAÇÀO ITDA
CNPJ: 37.095.044/0001-52

Conta S Classilica@

tlalatcete

Valores expressos em Reais ( R$)

Saldo.\nt. tlhiro

l3/102021 l3:17 Pag:002

Período: 0l/082021 a 3 l/08i2021

Balancctc - l iscal

Cridito Saldo

IO38 S I.5.OI CONIAS DI: COMPENSACAO

IO39 S I,5.OI,OI EMPRESTIMO IMOBILIZADO

t265 t.5.01.0r.01 coMoDATo Arrvo
1266 r.5.0t.01.02 c) coMoDAro PAssrvo

l0óó s 1.5-0t.03 REMESSA

t067 1.5.01.03.01 REMF.SSA- ATM
t268 1.5.01.03.02 t) REMESSA- t SSTVO

0.00

0.00

ss0.000.00

(550.000.00 )

0.00

5.73 r .00

(5.73r.00)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

550.000.00

(550.000.00 )

0.00

5.7i t.00

(5.731.00 )



1989 CORDILHEIRAS PAVIMENTAÇÀO LTDA
CNPJ: 17.095.0.1410001 -52

Conü S Classificaçâo

Balõloete

Va.lores expressos em Reais (R$)

SaldoAÍ. txbito

l3/102021 l3:17 Pá9r0003

Periodo: 0l /08/2021 a 3l/08D021
Balancete - Fiscal

Crédito Saldo

200 s 2 PASSTVO

2OI S 2.I CIRCUTANTE

202 S 2.1.01 OBRICD{COES DMRSAS

203 S 2.I.OI.OI EMPRESTMOS E FINANCIÁMENTOS

I34O 2.I.OI.OI.33 DUPT-ICATASDESCOMADAS

208 S 2.I.OI,O2 FORNECEDORES

209 S 2.1.0t.04 oBRIGACOES FISCAIS

22t 2. r.0r -04.02 coFINsA R-ECOLIIER

1046 2.I.OI.O4.tO IRRF A RTCOLIIER. FOLHA PGTO

IO45 2.I.OI.O4.II ]RRF A RECOLTIER - NF TERCEIROS

216 2.1.01.04.12 rssA RECoLIIER

1048 2.1.01.04.13 IssA RF-coLmR - RETIm NF

220 2.1.0t.04.22 PrS A RECOLHER

968 2.1 .OI .04.27 RETFNCOES DE IMR)STOS FEDEMLS . CSRF

2I7 S 2.I.OI.O5 OBRIGACOES SOCLAIS

219 2.1.0t.05.02 FGTS A RECOLHER

222 2.I.OI.O5,O3 MPOSTO SINDICAL ARECOLHER

2r8 2.r.01.05.04 NSS A RECOLmR

|67 2.t.0t.05.06 NSS TERCEIRO§

1.500.6r 3.51

533.360,09

533.3ó0.09

35.714,86

35.7r4.86

92.336.91

7l.057,45

52.425-96

6.428.01

55.10

0.00

521.30

358.96

268.t2

t05.843.21

t1.336.r3

147.91

91.3s9.17

0.00

64.172.80

26.s57 -61

t6.551.46

1.324.01

4.518.55

11249.92

899.95

3.071.2{

124.334.83

36.672,93

87.661.90

39.900.00

36.900,00

3.000.00

967.253.42

3 t0.000.00

310.000.00

t.000.000.00

(690.000.00 )

1.605.ó0r.22

1.605.ó01.22

r .605.60 1.22

1.2-72.245.03

1.212.245.03

2t5.218-61

53,933.39

0.00

0.00

0,00

53.933.39

0.00

0.00

0.00

32.012.20

6.903.55

0.00

25. r68.65

0.00

32.131,93

26.557.61

2.0s9.99

t64.19

5ó2,38

2.059.99

161.79

562.38

r.627.2 t0.31

I .621 .210.31

t.236.530.17

t .236.530.1'1

216.633.10

130.745.84

62.t27.38

758.06

0,00

53.933.39

466.08

13.160.93

0.00

12.836.r0

3.077.80

0.00

9.373,79

384.5r

28.965.10

23.5t3.04

2.0t4.79

l6l.l9
550.05

2.014.79

l6l.l9
55U-t15

554.969.18

554.969.r 8

0.00

0.00

93.'t51.37

l4?.869.90

114553.34

7.186.07

55.10

0.00

987.38

24.8t9.89

268.t2

86.607.1I

10.510.38

141.91

75.564,31

384.51

61.005.97

23.5 r3.0,r

16.506.26

t.320.47

4.506.22

| 204.72

896.35

3.058.9r

124.331.83

36.672.93

87.661.90

4l.400.00

36.900,00

4.500.00

3.275. 3.30 3.170.125.59

224 S 2.I.OI.Oó OBRIGACOES TRABALHISTAS

225 2.1.01.0ó.01 oRDENADOS A D\G R

229 2.1.01.06. | | S^Lm FER|^S APAGAR

993 2.I.OI.06.12 SALDO FGTS Y FERIAS A PA.GAR

992 2.t.01.0ó.13 sALm NSS V FERL{S^ Dq.GAR

228 2.I,OI.06,I4 SALDO I3'SALÂRIOA P{GAR

995 2.1.01.06.l5 SALDO FCTS S/ r 3' SAI-^RrO À IACAR

991 2.I.OI.06.I6 SAI-DO INSS Y I3" SALARIO A P{GAR

230 S 2.I.OI,O7 IMR)SI OS SOBRI,- O LUCRO

232 2.I.OI,O7.OI CONTRIBT IICAO §(TIAL A PACAR

231 2.1.0I,07.02 IMPOSTO DI] RENDAA PACAR

234 S 2. 1 .0 1 . 1 0 OLIR /\S OBRKi^COES DL F1jN_CIONAMENTO

236 2.I.OI.IO.OI ADIANIAMI,NTO DE CLIENTES

l05l 2.1.01.t0.07 HoNoRARIoS A DA.GAR

250 S 2.4 P,\TRIMONIO I.TQUIDO

25I S 2.í,OI CAPTTALSOCIAL

0-00

0-00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.500.00

0,00

1.500.00

252 S 2.4.OI.OI CAPTTAL SOCIAL

253 2.4.OI.OI.OI CÀPNAL SUBSCRITO

254 2.4.01.01.02 (-) C^PnAL A INTEGR^LZAR

1.647.902.99 2.ó15.156.41

0.00 310.000.00

0.00 310.000.00

0.00 l_000.000.00

o,oo (690.000.00 )



l9E9 (ORt)lt HEIRAS P VIN4I\ LAÇÀO LTDA
CNI'I: l?.095.0{{./0001 -52

Cona S Clasilicâçâo

Balancete

Valores e\pressos eÍn Rcâis (RS)

lialdo.Lu. Debito

l3/102021 I3:17 Pag:0004

Período: 0 I /08202 I a 3 I n8D02l
Balancete - Fiscal

( rédito Sirldo

I25I S 2.4.08 LUCROS OU PRUUZOSACI.,IMULADCISJ

1252 S 2.4.08.01 PREJIjZOS AC UI\,ÍLrt-^DOS

267 2.,t.08.01.01 PRI.JUZOS ACT,MULADOS

1255 S 2.4.08.04 LUCROVPRUUZOS Ix) EXERCICO

268 2.4.08.04.0t LUCRO LIQUITI) DO EXERCTCIO

291 2.4.08.04.02 t) PRUUIZO LIQUÍm U) EXERCICn

657.253.42

(18.707.13 )

( 18.707-13 )

ó75.9ó0.55

993.t21.97

(3 t7.16t-42 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

L647.902.99

0.00

0.00

t.617.902-99

1.6,17.902.99

0-00

2.305. r 56.4r

( t8.707.t3 )

( 18.707. ri )

2.323.86t.54

2.641.021.96

(317.161.42 )



1989 CORDILTtrIMS PAVIMENTAÇÀO LTDA
CNPJ: 37.095.044/000 | -s2

Conta S Classilicaqào

Balanoete

Valores expressos em Reais ( R$)

Sâldo AnL tXbito

l3/102021 l3:l? Ráe:0005

PeÍíodo: 0l/082021 a 3ll08202l
Balancete - Fiscal

Credito Saldo

,t00 S 4 RECEIIAS

4OI S 4,I RECENAS OPERACIONAIS

402 S 4- I.OI RECENAS DE VENDAS

409 S 4.I.OI.O3 VENDAS DE SERVICOS

4lr 4.1.0r.03.02 VENDAS DE SERVTCOS

415 S 4.1.0t.05 (-) DEDUCOES DAS RECETmS

418 4. t.0t.05.04 PIS

4t9 4.1.0t.05.05 coFrNs
420 4.1.01_05-06 tss FArlrRAm

1.631.451.88

r.631.45 r.88

l.ó31.451,88

1.741.532,t2

1.741 .532.t2

( r 16.080.24)

( I1.358,9ó )
(52.425,96 \
(52.295.32 \

t29.521.70

129.52t.70

129.521-70

0.00

0,00

t29.521.10

r3.460,93

62.t2',1.38

53.933-39

2.070.912-7 5

2.070.912,'7 5

2.070.912.15

2.070.912.15

2.070.912.15

0.00

0.00

0,00

0.00

3.512.842.93

3.572.842.93

3.512.842.93

3.818.444,87

3.8t8.444,87

(245.60r.94 )

(24.819.89 )

( 114.553,31)

( 106.228.7r )



1989 CORDILHEIRAS PÂMMEMAÇÀO LTDA
CNPJ: i7.095.044/000 I -52

Conta S Clasificâção

Balalcete

Valores e\pres$s cm Rcais (R$)

Saldo {nl. lÉhikr

l3/10/2021 l3:17 Prfu:000(r

Periodo: 0l/08/2021 a -i lr0820t I

Balalcec - tiscal

Credito :altL,

5OO S 5 CUSTOS E DISPESAS

5OI S 5.I CUSTOS

502 S 5.1.01 cusros oPEMCtoNAls

5t8 S 5.1.01.03 custo Dos PRoDu.toysERvlcos
1080 5.t.01.0i.02 coMBUsTN,ELi LUBRIHC^ME
lr20 5.r.01.03.03 À4AIERIAI. p/ SER!'rCO

rr2t 5.1.0t.03.04 MANtn ENCAO DE VETCULOS/ MAQ./

1122 5.r.01.03.05 ALUCT.JEL DE MAQUINAS E \ETCtn.OS

5r9 S -r.1.02 cusros Dos pRoDuToystRvtÇos

955.191-33

'714.627.85

262.430.29

262.130.29

100.J07.03

87.37 7.62

500.00

74.145.64

.152. t 97-5ó

.1.i8.286.t2

279.485.28

27.103.14

20.105-{.t

75.380.85

27.949-8t

8.26t.t 0

t3.38t.09

I3.i8 t.09

530.25

5io 75

t 2t.826.25

I12..175.07

50.i89.77

50.389.77

I54.79

l5-l-79

I. t 0.1.55

196.21

222.60

385.71

ó0.82,§.96

.t.180.03

787.95

3.03'1.06

l l 500.t0
i.500.00

12.313.{5

299.2t8.5.1

165.751.73

I t4.032 90

114.032.90

30.296.17

.15. | 2 t.96

290"00

38.324.77

5 t.72,1.83

48.3.13.74

27.93t.3-3

4.930.35

4.011.18

8.007.t0

3..r00.18

0.00

3.38r.09

3.381.09

0.00

0.00

r 33.460"8i

I14.80,t-77

5.859.69

5.859.69

53.31

53.3 r

71.82

0.00

74.82

0.00

108.816.95

0.00

0.00

0.00

i. r03.50

0.00

t05.213.,r5

5.602.,1E

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-i.602-,18

5.602.48

0.00

2.059.99

).152-92

329.58

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

128.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

874.783.10

376.163.19

376.{6t.19

130.70i.20

132.,r99.s8

790.00

|2r70.11

498.3 t9.9r

.t8t.027..18

307.,t t 6.61

29.974-t0

22.t20.23

82.215.03

31.020.-11

8.261- t 0

16.762.18

16.762.18

5i0.25

530.25

255. rs9.06

227.279.81

56.249.46

56.249,46

208.t0

208. t0

t.t19.37

496.21

291-12

,j8J.7 t

lÍr9.6.12-91

.1. t80.03
'787 _95

3.03.1-06

t,t.ó01.80

3.500.00

t37.526.90

t.730..18 1.2-18 97s 19

523

524

527

528

529

530

532

S 5,I.O2.O3 À4AGDE.OBRA DIRETA

5, I.O2.O3.OI SAI-ARIOYORDENADOS DEP PROD

5.1.02.03.04 FERr^S

5.1.02.03.05 t3'sAl.ARIO

5.1.02.03.06 INSS

5.t.02.03.07 FGTS

5.1.02.03.09 lrSS§fENClA MEDICA E SCrLA.L

557 S 5.1 .02.08 DEPRIT( lA( OLS/À\'ÍORTZ;\( Ol S

558 5.1.02.08.01 DI-PRl,( IACOES

567 S 5,I.O2.IO DESPESAS CERAIS

570 5.1.02.10.03 tNlroRMES Ê EQTOS DF SEGULANCA

580 S 5.2 DESPESAS OPERACIONAIS

61I S 5.2.02 DESPESAS AI )\4 NTSTRATIVAS

654 S 5.2.02.02 CTUPACAO

655 5.2,02.02.0I ALUCULIS E CONDOMINIOS

657 S 5.2.02,0'I DEPRECIACOES E AMORTZACOES

658 5.2.02.04.0r DEPRECIACOES

660 S 5.2.02.05 UTILIDADES E SERVICOS

66I 5.2.02.05.0I ENERGIA ILETRICA

662 5.2.02.05.02 ACUA

663 5.2.02,05.0J TELEFONE.FAXTELEXEIN'TERNET

674 S 5.2.02.07 DESPESAS GER,{IS

615 5,2.02.07.01'V'IACIINSEREPRESI]NT^COES

676 5.2.02.01.02 MATERI,ALD[EÍRIIORIO
677 5.2.02.07.03 MÂIIRI^IS ALJXLIARTTS E D[ CONSUMO

684 5.2.02.07.t0 HONORARIOS CONTAB|-_|S

869 5.2.02.07.18 BENS D[ PI]QUENO VAI.OR

n ?6 5.2.02.01.20 SERVTCOS DE ]IRCEIROS



1989 CORDILHEIRAS PAVIMENTAÇÃO LIDA
CMJ: 37.095.M4/0001-52

Conta S Classificaçâo

Balaloete

Valores expressos em Reais (R$)

Seldo Àr1. IXbito

l3ll0D02l 13:17 Pá,g:|lÚ07

R íodo: 0l/08202I a 3in8Do2l
Balmcete - Hscal

Crédito

1311 5.2.02.07.24 SISTEMAS DE INFORMACAO E INFORMAIICA

703 S 5.2.08 DESPESAS TRIBTITARIAS

704 S 5.2.08.0r TMPOSTOS E TAX{S
707 5.2.08.0I.03 MR)STOSMUNICIPAIS

8I9 5.2.08.0I.06 MruSTOS E TAXAS DIVERSAS

7IO S 5.2.10 DESPESAS FINANCEIRAS

7II S 5.2.IO.OI DESPESAS GERAIS
'7t2 5.2.10.01.01 JURos pÀ@s ou NCoRRlDos
.714 

5.2.IO.OI.O3 DESPESASBANCARIASDIVERSAS

I I4I S 5.4 IMPCXiTOS SOBRE O LUCRO

II42 S 5.4.0I IMPOSTO DtJ REN'DA E CONTRIT]TJICAO SOC'IAL

I I44 5.1.OI.OI CONTRIBUICAO SOCIAI-

ll43 5.4.0r.02 TMPOStO DE RF\DA

5.510.17

2.62i.58

2.623.58

2.225.88

397.70

6.121.60

6.121.60

3.\42.13

3.58,r.87

119.037.23

119.037,23

34.686.33

84.350.90

500.00

t_571.28

1.571.28

0.00

I.571.28

t7.084.76

l7.0a4,76

1ó.359.99

124.77

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

128.00

128.00

128,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0-00

0,00

0,00

0.00

ó.0 t0. t7

4.066.86

4.06ó.86

2.097.88

1.968,98

23.8t2.36

23.812,36

t9.502.72

4.309,64

119437.23

|9 431.23

34.686,33

84.350.90



I989 CORI)II HFIRAS PA\/IMEN I)\ç',\O I-]'D.{
CNI'J: 3 7.095.{){.1/0001 -52

Conla S Clas.sillcaÇâo

Balancctc

Valores expressos em Reais (R$)

Sxldo.dll. IXbito

l3l10202 I I 3:l 7 Prig:0008

Periodo: 0 l/08/202 I a 3 I 108202 I

Balancete - Fiscal

CÍédik) Salih

8OO S 6 RESTILTADO

8OI S 6.I RESL]LTADO

802 S 6,I,O I RESULTADO DO EXERCICIO

803 S 6,I,OI.OI RESULIADO M I,XERCICIO

804 6.1.01.01.01 RESULIADO DO LXIjRCICIO

675.960.s5

675.960.55

675.960.55

675.960.55

675.960.55

l.ó17.902.99

|.647.902.99

t.641.902.99

t.647.902.99

t .611 ,902.99

2.323.86t.5{

2.323.863.5,1

2.32i.861.51

2.32t.863.54

2.321.863.54

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

S('H,\II 17

CRC: l-SC-o I - lécnico Conúbil

18t.8.r8.{19-si


